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TRZYDZIESTOLECIE MUZEUM ARKADEGO FIEDLERA

\N imieniu własnym. Rady Miasta, Pracowników Urzędu oraz 
Mieszkańców Puszczykowa składamy najserdeczniejsze

Gratulacje
z okazji trzydziestolecia działalności 

Muzeum - Pracowni Literackiej 
Arkadego Fiedlera w Puszczykowie.

Pragniemy również wyrazić szczery podziw dla Państwa aktywności i  
przedsiębiorczości, dzięki której Muzeum nieustannie wzbogaca się o 
coraz to nowe eksponaty i  obiekty. Na najwyższe uznanie zasługuje 
też Państwa działalność edukacyjna, dzięki której odwiedzająca 
Puszczykowo młodzież z  całej Polski nie tylko może zapoznać się z 
dorobkiem różnych kultur etnicznych, ale także uczy się wobec nich 
otwartości i  tolerancji.

Fakt, że Muzeum-Pracownia Literacka Arkadego Fiedlera wraz 
z Ogrodem Tolerancji działa właśnie w  Puszczykowie, jest wielkim  
zaszczytem dla naszego miasta i  jego Mieszkańców.

W ybory do Parlamentu Europej
skiego, czytaj s. 2

Dzień Europejski w  Puszczyko
w ie.

Z  wyrazami uznania ¡szacunku
Przewodniczący Rady M iasta Zastępca Burm istrza M iasta

m gr M icha ł Thiel m gr W ojciech Ewicz

Przewodniczący Rady Miasta Michał Thiel oraz Zastępca Burmistrza Puszczykowa 
Wojciech Ewicz składają gratulacje z okazji Jubileuszu trzydziestolecia 
Muzeum-Pracowni A. Fiedlera na ręce synów podróżnika z rodzinami. Więcej s. 16-17.

W  sobotę, 1 maja, uroczyście 
wciągnięto na maszty flagi Pol
ski, Unii Europejskiej i Puszczy
kow a-w ięce j s. 11

W iosenne porządki i... w iosen
ny bałagan w  Puszczykowie,
czytaj s.8-9

O tw arte  M istrzostw a Puszczko- 
w a w  Kolarstw ie Górskim ,
czytaj s. 12-13

SESJA ABSOLUTORYJNA W SKRÓCIE - CZYTAJ NA STR. 4-6 
ŚLEDZTWO W URZEDZIE MIASTA ZAKOŃCZONE - STR. 7

http://www.puszczykowo.pl
mailto:um@puszczykowo.pl


KOMUNIKAT WYBORCZY_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ * * * *
★

OBWIESZCZENIE BURMISTRZA MIASTA PUSZCZYKOWA ★ *
z dnia 28.04.2004r

Na podstawie art. 44.1. ustawy z dnia 23 stycznia2004 r. -  Ordynacja wyborcza do Parlamentu Europejskiego (Dz.U. z 
2004, n r 25, poz. 219) podaję do publicznej w iadomości informację o numerach i granicach obwodów głosowania oraz 
o wyznaczonych siedzibach obwodowych kom isji wyborczych ustalonych dla przeprowadzenia wyborów do 
Parlamentu Europejskiego zarządzonych na dzień 13.06.04.

Nr obwodu Ulice:
Siedziba 

Obwodowej Komisji 
W yborczej

I.

Bukowa, Boczna, Brata J.Zapłaty, Cicha, Czarnieckiego, Chabrowa, 
Dębowa, Gliniana, Grzybowa, Gołębia, Jaworowa, Jałowcowa, 
Jarosławska, Krzywa, Krańcowa, Klasztorna, Konwaliowa, Kręta, 
Krótka, Morenowa, Makowa, Na Skarpie, Przecznica, Przy Murze, 
Polna, Pszeniczna, Rolna, Sasankowa, Studzienna, Sobieskiego, 
Stroma, Urocza, Wrzosowa, Zalesie, Żwirowa, Żytnia,

Obwodowa Komisja 
W yborcza N r 1'

Szkoła Podstawowa 
Nr 1 

ul. Wysoka 1 
Puszczykowo

II

Akacjowa, Chrobrego, Cienista, Działkowa, Jodłowa, Jasna, Klonowa, 
Kościelna, Kopernika, Ks. I.Posadzego, Kwiatowa, Lipowa, Łąkowa, 
Magazynowa, Miodowa, Nowa, Ogrodowa, Owocowa, Poznańska , 
Podgórna, Podleśna, Prof. I.Dąbskiej, Powstańców Wlkp. Piesza, 
Piaskowa od nr 1 do 19 i nr 2 do 28, Rządowa, Robocza, Różana, 
Słoneczna, Sosnowa, Strażacka, Topolowa, Wąska. Wierzbowa, 
Wiosenna, Wodziczki, Wczasowa, Wysoka, Zielona, Źródlana.

Obwodowa Komisja 
W yborcza N r 2'

Szkoła Podstawowa 
Nr 1 

ul. Wysoka 1 
Puszczykowo

III

Andersonów, Bałtycka, Brzozowa, Czarna, Dworcowa od nr 29 do 105 
i 18 do 76a, Grochowa, Graniczna, Grunwaldzka, Gaj owa, Gwarna, 
Jackowskiego, Jastrzębia, Kasztanowa, Kasprowicza, Kochanowskie
go, Kościuszki, Kosińskiego, Libelta, Langego, Leśna, Łukaszewicza, 
3 Maja od nr 40 do końca numery parzyste, Marcinkowskiego, 
Moniuszki, Matejki, Mazurska, Piaskowa od ni- 30 do końca i od nr 21 
do końca, Odskok, Parkowa, Prusa, Pomorska, Przyszkolna, 
Pułaskiego, Reja, Sokoła, Solskiego, Świerkowa, Wydmowa, 
Wawrzyniaka, Wspólna, Wyspiańskiego Wiązowa, Zacisze, Zaułek, 
Żupańskiego.

Obwodowa Komisja 
W yborcza N r 3'

Szkoła Podstawowa 
Nr 2 

ul. Kasprowicza 1 
Puszczykowo

IV

Bema, Berwińskiego, Dworcowa od nr 2 do 16 i od nr 1 do 27, 
Dąbrowskiego, Fiedlera, Fiołkowa, Jaskółcza, Kosynierów Mił., 
Kraszewskiego, Konopnickiej, Mickiewicza, 3 Maja od nr 1 do 75 i od 
nr 2 do nr 38 i numer 42, Nadwarciańska, Niwka Stara, 
Nowowiejskiego, Norwida, Nizinna, Niepodległości, Niezłomnych, 
Narcyzowa, Nowe Osiedle, Ratajskiego, Reymonta, Radosna, 
Spokojna, Słowackiego, Słowicza, Śląska, Środkowa, Tulipanowa,

Obwodowa Komisja 
W yborcza N r 4'

Szkoła Podstawowa 
Nr 2

ul. Kasprowicza 1 
Puszczykowo

V

NZOZ „Szpital w Puszczykowie” ul. Kraszewskiego 11 Obwodowa Komisja 
W yborcza N r 5
NZOZ Szpital w 

Puszczykowie 
Ul. Kraszewskiego 11

1. Lokale wyborcze czynne będą w  dniu 13.06.2004 r w  godz. od 8.00 do 22.00.
2. Sprawdzenia spisu w yborców  można dokonać na wniosek w  Urzędzie M iejskim  w  Puszczykowie ul. Podleśna 4, pok.

Komunikat Burmistrza Miasta Puszczykowa Burmistrz Miasta informuje, że pełnomocnicy komitetów wyborczych 
lub upoważniona przez niego osoba, mogą zgłaszać po jednym kandydacie do Obwodowych Komisji Wyborczych 
Nr 1 ,2,3,4 i 5 w  Puszczykowie. Kandydatami mogą być wyłącznie osoby ujęte w  stałym rejestrze wyborców miasta 
Puszczykowa. Kandydatury, na druku zgłoszeń określonym w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Admi
nistracji z dnia 08.08.2001, można zgłaszać do dnia 14 maja br. w  siedzibie Urzędu Miejskiego w Puszczykowie ul. 
Podleśna 4 w godzinach od 7.30-15.30z wyjątkiem sobót i niedziel Dodatkowe informacje można uzyskać pod nrtel. 
8133-172. Zastępca Burmistrza Miasta Wojciech Ewicz



KOMUNIKATY
W spraw ie szpitala

Uprzejmie informuję, że jednym z tematów naj
bliższej sesji Rady Miasta Puszczykowa, która odbędzie 
się w  dniu 19 maja 2004 r. o godz. 16.00 w  sali sesyjnej 
Urzędu, będzie omówienie bieżącej sytuacji szpitala. 
Zaproszeni do udziału w sesji zostali: Starosta 
Poznański, Przewodniczący Rady Powiatu Poznań
skiego oraz Prezes NZOZ „Szpital w  Puszczykowie", 
Andrzej Rąbalski i Stanisław Trąpczyński.
Zapraszam do udziału w sesji.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Opieki Socjalnej 
Urszula Rudzińska

Zapraszamy do przedszkoli!

Uprzejmie informujemy, że są jeszcze wolne 
miejsca we wszystkich trzech placówkach na terenie 
Puszczykowa.
Przedszkole nr 1, ul. Wysoka 3, tel. 8133 052 
Przedszkole nr 2, ul. Niepodległości 14, tel. 8133 257 
Przedszkole nr 3, ul. Przyszkolna 1, tel. 8133 152 
Zapraszamy chętnych rodziców do odwiedzin i zapisów 
dzieci.
_____ Red.

Medal za 50 la t m ałżeństwa

Uprzejmie informujemy, że aby otrzymać meda
le za długoletnie pożycie małżeńskie należy chętne pary 
małżeńskie zgłosić do Urzędu Stanu Cywilnego w Pusz
czykowie (w Urzędzie Miasta, ul. Podleśna 4). Warun
kiem otrzymania tego odznaczenia jest pięćdziesięcio
letni staż małżeński. Urząd Stanu Cywilnego za 
pośrednictwem Urzędu Wojewódzkiego składa stoso
wny wniosek do kancelarii Prezydenta Rzeczypo
spolitej . Procedura trwa ok. pół roku.
____  D.K.

Zaproszenie na dyżur poselski

Poseł na Sejm RP Anna Górna-Kubacka serdecz- 
n|e zaprasza mieszkańców Puszczykowa na dyżur posel
ski w dniu 17 maja 2004 r., pomiędzy godz. 15.00 a 17.00. 
Dyżur odbędzie się w  sali sesyjnej Urzędu Miasta w
Puszczykowie.

Biuro Poselskie

Podziękowanie dla Fundacji im . K ró low e j Polski 
św ię te j Jadw ig i

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Puszczy

kowie pragnie złożyć serdeczne podziękowania za prze
kazanie na rzecz dzieci z najuboższych rodzin 80 paczek 
żywnościowych.

Ofiarowane przez Fundację artykuły wzbudziły 
na twarzach obdarowanych dzieci ogromne wzruszenie
i radość, że przysłowiowy „Zajączek" nie zapomniał o ża
dnym dziecku.

Dziękując w imieniu obdarowanych rodzin, 
które korzystają ze wsparcia Ośrodka za otrzymaną 
pomoc, liczymy na dalszą współpracę z Fundacją.

Karol Majewski 
K ierownik MOPS w  Puszczykowie

HIT 2003

Z radością informujemy, że kolejna puszczyko- 
wska firma otrzymała wysokie wyróżnienie. W konkursie 
organizowanym przez Gazetę Poznańską Certyfikat Ja
kości HIT '2003 otrzymał Zakład Robót Elektroinstalacyj
nych i Usług Budowlano-Wykończeniowych Tadeusz 
Wudarczak w Puszczykowie. Gratulujemy!

Red.

Am azonki

W związku z licznymi zapytaniami mieszkanek 
Puszczykowa, uprzejmie informujemy, że Poznańskie 
Towarzystwo "Amazonki" opiekuje się także kobietami 
(obecnie ok. dziesięcioma) z terenu Puszczykowa.

Przypominamy, że celem Towarzystwa jest re
prezentowanie interesów kobiet po leczeniu raka piersi 
oraz ich pełna rehabilitacja psychofizyczna. Towarzy
stwo m. in. prowadzi rehabilitację fizyczną i psychiczną 
kobiet po zabiegach mastektomii, ułatwiającą powrót do 
pracy zawodowej, życia rodzinnego i małżeńskiego. Sie
dzibą towarzystwa jest Klub Wioślarski PTW "Tryton", ul. 
Piastowska 38, 61-556 Poznań, tel/fax. 833-36-65, tel. 
804-36-41. Panie spotykają się w poniedziałki, środy i 
piątki w godzinach od 11 do 14 oraz we wtorki i czwartki 
w godzinach od 16 do18. Z historią klubu, wyróżnie
niami i bieżącą działalnością można zapoznać się na 
stronie internetowej www.amazonki.poznan.pl.

W tym roku towarzystwo znalazło się wśród or
ganizacji społecznych, które uzyskały dofinansowanie z 
budżetu miasta Puszczykowa.

Red.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że odeszły 
od nas obie puszczykowskie stulatki. Pani Leokadia 
Biegańska (1903.10.23 -  2004.04.09) oraz Pani Helena 
Lampe (1904.02.27-2004.03.31). Tak niedawno sylwe
tki obu Pań, pełnych radości i życiowej energii, prezen
towaliśmy na łamach Echa Puszczykowa...

Red.
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SESJA ABSOLIITORYJNA
Sesja abso lu tory jna  w  skrócie

W Puszczykowie 27 kwietnia 2004 r. odbyła się 
kolejna sesja Rady Miasta poświęcona udzieleniu abso
lutorium Burmistrzowi Miasta. Aby umożliwić gościom 
obecnym na sali zapoznanie się ze sprawozdaniem z 
wykonania budżetu miasta, Skarbnik Miasta Janina Gie- 
Iniak odczytała objaśnienia do przedłożonego Radzie 
Miasta sprawozdania z wykonania budżetu miasta za 
rok 2003. Ze sprawozdania tego wynika, że
- przychody miasta wynosiły 14.347.897,- zł co 
stanowi 99,6 % wykonania planu,
- wydatki miasta wynosiły 14.021.755,- zł co stanowi
94,3 % wykonania planu.
(Pełen tekst sprawozdania z wykonania budżetu jest do 
wglądu w Urzędzie Miasta oraz na stronie internetowej 
www.puszczykowo.pl, patrz też s. 22 "Echa").
Na wniosek Przewodniczącego Rady Michała Thiela, 
Skarbnik Miasta odczytała opinię Regionalnej Izby Ob
rachunkowej w Poznaniu do przedłożonego przez Bur
mistrza sprawozdania, której sentencję cytujemy: 
„Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w  Poznaniu, (...) wyraża o przedłożonym przez Zastę
pcę Burmistrza Miasta sprawozdaniu z wykonania bu
dżetu miasta Puszczykowa za 2003 r. opinię pozyty
wną."

Po wystąpieniu Janiny Gielniak, Przewodniczą
cy Rady poprosił aby -  pod nieobecność Burmistrza 
Miasta przebywającego na zwolnieniu lekarskim -  
zabrał głos Zastępca Burmistrza Wojciech Ewicz. W 
swoim wystąpieniu przedstawił on inne zadania wyko
nane przez Burmistrza i Urząd Miasta w 2003 r. I tak w 
roku 2003 przez Burmistrza lub (z jego upoważnienia) 
przez pracowników Urzędu Miasta:
- zostało wydanych 26 Zarządzeń, w tym 2 dotyczące 
zmian w budżecie miasta na rok 2003, a 9 w zakresie 
spraw organizacyjnych Urzędu Miasta,
- zostało przygotowanych 55 projektów uchwał, które 
Rada Miasta przyjęła podczas obrad na sesjach,
- zostało wydanych 25 postanowień dot. podatku od 
spadku i darowizn, w tym: 7 w sprawie umorzenia, 16 -  
rozłożenia na raty, 2 -  odmowy umorzenia,
-zawarto 3 umowy dot. wieczystego użytkowania grun

tów,
-wydano 95 upomnień z tytułu wieczystego użytkowa
nia gruntów oraz 23 upomnienia z tytułu dzierżawy i naj
mu,
-wydano 3.815 decyzji ostatecznych w  sprawie wymia
ru zobowiązań podatkowych.
Ponadto wydano 170 decyzji o warunkach zabudowy i 
zagospodarowaniu terenu, 33 decyzje w  sprawie wyci
nki drzew, 9 decyzji meldunkowych, 53 decyzje w spra
wie przyznania dodatków mieszkaniowych, 40 zezwo
leń na sprzedaż napojów alkoholowych, 85 decyzji dot. 
prowadzenia działalności gospodarczej, 165 zaświad
czeń dot. zmian w ewidencji działalności gospodarczej, 
23 decyzje dot. podziału nieruchomości, zawarto 11 u- 
mów notarialnych dot. sprzedaży mienia komunalne
go. W roku 2003 uchwalono 2 plany zagospodarowania 
przestrzennego -  dla rejonu ul. Konopnickiej oraz ul. 
Morenowej -częśćA.
Wiceburmistrz Wojciech Ewicz stwierdził również: w  
roku 2003 zorganizowano wyjazd dzieci na wakacje 
sportowe do Sierakowa w dwóch turnusach. Re
alizowane byty zajęcia sportowe pozalekcyjne zarówno 
w szkołach jak i  poza nim i, organizowano imprezy ma
sowe. Kontynuowano naukę języka francuskiego oraz 
naukę obsługi komputera zarówno dla młodzieży jak i  
dorosłych mieszkańców naszego miasta. Chciałbym 
także podkreślić, że dzięki inicjatyw ie młodych łudzi w  
2003 r. powołano w Puszczykowie Młodzieżową Radę 
Miasta, która aktywnie stara się wpisać w  życie pusz- 
czykowskiej społeczności. Na uwagę zasługuje również 
fakt, że Puszczykowo po raz trzeci znalazło się w  roku
2003 w  „Z ło te j setce samorządów".

Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
Piotr Bekas odczytał wniosek komisji o udzielenie Bur
mistrzowi Miasta absolutorium z tytułu wykonania bu
dżetu miasta za rok 2003. Przewodniczący Rady Miasta 
Michał Thiel odczytał opinię Regionalnej Izby Obra
chunkowej do wniosku Komisji Rewizyjnej, z której wy
nika, że wniosek Kom isji rew izyjnej o udzielenie absolu
torium  z tytułu wykonania budżetu za 2003 rok, został 
uzasadniony.

Po krótkiej przerwie rozpoczęła się dyskusja. 
Radna Małgorzata Ornoch-Tabędzka w swojej wypo
wiedzi stwierdziła, że Radnemu Marcinowi Rzepczyń- 
skiemu uniemożliwiono udział w formułowaniu wnio
sku absolutoryjnego i że w tej sprawie złożyła skargę 
do Regionalnej Izby Obrachunkowej; że Przewodniczą
cy Piotr Bekas naruszył ustawę i konstytucję, bo zabro
nił nagrywania na taśmę posiedzenia komisji i że na 
wiele pytań w trakcie przeprowadzonej kontroli nie uzy
skała odpowiedzi. Po wystąpieniu Radnej Małgorzaty 
Ornoch-Tabędzkiej głos zabrał Radny Marcin Rzepczy- 
ński, który stwierdził, że nie mógł być na ostatnim po
siedzeniu Komisji Rewizyjnej ze względów zawodo
wych, ale wnioski swoje przekazał członkom komisji, 
które jednak jego zdaniem nie zostały uwzględnione. 
Do wypowiedzi Radnych Małgorzaty Ornoch-Tabędz
kiej i Marcina Rzepczyńskiego odniósł się Radny Piotr 
Bekas: -  Jest wiele nieprawdy w  tych wypowiedziach. 
Wszystkie problem y zgłaszane przez członków kom isji 
były wyjaśniane przez pracowników Urzędu, Panią 
Skarbnik i  Burmistrza Miasta. Zawsze było pytanie, czy

Wiceburmistrz Wojciech Ewicz i Skarbnik Miasta Janina Gielniak
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SESJA ABSOLUTORYJNA

są jeszcze jakieś sprawy do wyjaśnienia. Pracownicy 
Urzędu zgłaszali, że je s t w  każdej chw ili dostęp do 
wszystkich materiałów, ale nie było takiej woli. 
Posiedzenia kom isji są nagrane, można to sprawdzić. 
Odnośnie Radnego Marcina Rzepczyńskiego: była wo
la spotkania się w  sobotę lub niedzielę, by zakończyć 
kontrolę. Radny Marcin Rzepczyński się zgodził, nie 
zgodziła się Radna Małgorzata Ornoch-Tabędzka. Pana 
pismo było dyskutowane na posiedzeniu Komisji".
W dalszym ciągu dyskusji Radna Małgorzata Ornoch- 
Tabędzka zapowiedziała, że Radny Marcin Rzepczyński 
przedsta w i  nasze zarzuty do budżetu.
Dotyczyły one: 1. niezaplanowania w budżecie kwoty 
na rozliczenie zadłużenia z Mosiną, 2. rezygnacji z poży
czki z Funduszu Ochrony Środowiska. Ponadto Radny 
Marcin Rzepczyński stwierdził: -gdyby decyzje odnoś
nie rozliczeń z Mosiną były podjęte do połowy marca, to 
miasto zaoszczędziłoby kwotę 200 tys. z ł w  skali 4 lat. 
Radny Piotr Bekas wyjaśnił, że była o tym mowa na po
siedzeniu Komisji Rewizyjnej, był na nim obecny 
również Radny Marcin Rzepczyński. Te 500 tys. zł, które 
miasto wydało ze swoich pieniędzy na budowę kanali
zacji, to jest budowę przyłączy, a na takie roboty fun
dusz ochrony środowiska nie udziela pożyczek. Odnoś
nie budżetu, to przecież Rada uchwaliła zmiany w bud
żecie, wyraziła zgodę na zaciągnięcie kredytu. Bur
mistrz realizował uchwały Rady w tym zakresie.
Do wystąpienia Radnego Marcina Rzepczyńskiego od
niosła się również Skarbnik Miasta Janina Gielniak: -  W 
budżecie na 2003 rok nie można było uwzględnić 
rozliczeń z Mosiną, gdyż wtedy nie była znana 
ostateczna kwota. Pierwsza nota wpłynęła do Urzędu w  
2003roku, a budżet był uchwalany w  roku 2002.
W kolejnym swoim wystąpieniu Radna Małgorzata Or
noch-Tabędzka stwierdziła, że Burmistrz Miasta wydał 5 
tys. zł na opracowanie nowego uproszczonego planu u- 
rządzenia lasu, czym przekroczył swoje kompetencje 
Odniósł się do tych zarzutów Przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej: -  Jak najbardziej celowa była weryfikacja 
tego planu i  powinniśm y oceniać, czy celowe było wy
datkowanie tych pieniędzy. Ponadto przypominam, że 
nie jes t to kwota 5 tys. zł, a tylko je j część.
Głos zabrał również Radny Andrzej Balcerek: -P rzysłu

chując się te j dyskusji, dochodzę do kilku wniosków. 
Sprawa uproszczonego planu urządzenia lasu, ten te
m at był już omawiany wielokrotnie. Zmiany planu do
konano na skutek wniosków złożonych przez miesz
kańców, którym  ktoś kiedyś zm ienił plan, nie pytając 
ich, o to i  dlaczego teraz m ieliby ponosić z tego tytułu  
dodatkowe opłaty. Przecież c i mieszkańcy też płacą po
datki do miasta. Odnoszę wrażenie, jak gdyby część Ra
dnych nie czuła się mieszkańcami naszego miasta -  
Puszczykowa, ale innych gmin i miast. Może jeszcze 
wszystkiego nie rozumiem, jestem  jednak po raz pier
wszy radnym tego miasta i  kandydując do Rady Miasta, 
wierzyłem, że dzięki podejmowaniu przez Radę inicja
tyw, dzięki współpracy Rady i Burmistrza, uda nam się 
zrobić dla tego miasta wiele dobrego. Zdaniem wielu 
mieszkańców, z którym i rozmawiam, od półtora roku 
niektórzy radni interesują się tylko rozliczaniem wszy
stkich i  za wszystko. Grupa radnych próbuje wykazać, 
że wszyscy wokół, którzy mają inne zdanie niż oni, nie 
mają rac ji i  są niekompetentni. N ie liczą się dla 
niektórych radnych opinie organów kontrolnych wobec 
Urzędu, jak Wojewody, Regionalnej Izby Obrachunko
wej. Mieszkańcy zgłaszają, że obradujemy na posiedze
niach za pieniądze podatnika i  brak jes t efektów naszej 
pracy. Jako Przewodniczący Klubu Radnych „S po rt" 
wnioskowałem o organizację nowego boiska spor
towego, którego sprawa też jes t przez niektórych kwe
stionowana. W trakcie jego budowy bardzo często my, 
radni Klubu Sport i  Kom isji Sportu, interesowaliśm y się 
kilka razy dziennie jego budową, staraliśm y się pomóc. 
Tak sobie wyobrażam pracę radnego. Jest to już połowa 
naszej kadencji i  nie rozliczajmy tylko innych, zacznijmy 
od siebie, by na koniec naszej kadencji nie rozliczono 
nas."
W dalszej dyskusji Radna Hanna Rapalska-Kaczmarek 
oświadczyła, że będzie głosowała przeciwko absoluto
rium, ponieważ na opracowanie nowych planów zago
spodarowania przestrzennego z kwoty 100 tys. zł wyda
no 53 tys. tj. zrealizowano plan wydatków w tym dziale 
tylko w 53%. Do wypowiedzi Radnej Hanny Rapalskiej- 
Kaczmarek odniosła się Alina Stempniak -  pracownik 
Urzędu Miasta: -  Kwota w  budżecie na rok2003została 
przyjęta w  roku 2002 w  oparciu o potrzebę kontynuacji 
wcześniej podjętych uchwał Rady w sprawie planów  
zagospodarowania. Kwota przyjęta nie starczyłaby i  tak 
na opracowanie tych planów. Uchwały te w  sprawie 
planów były podjęte w  oparciu o starą ustawę co dawa
ło możliwość przedłużenia ważności planów jeszcze o 
rok. Oczekiwaliśmy na zapowiadaną zmianę ustawy o 
planowaniu; nie było wiadomo, jakie wprowadzi ona 
zmiany. Zapowiadano, że będzie uproszczona procedu
ra co zmniejszy koszty opracowań planów. Dlatego nie 
podejmowano decyzji o przystąpieniu do opracowań 
planów. W lipcu 2003 r. weszła nowa ustawa, nie upro
ściła ona procedury ani nie zmniejszyła kosztów, wpro
wadziła konieczność dodatkowych opracowań, bardzo 
kosztownych. Ustawa uniemożliwiła kontynuowanie 
prac nad planami, podjętych uchwałam i w 2002 roku.

Stanowisko w tej sprawie zajął także Wice
przewodniczący Rady Janusz Szafarkiewicz, który po

Radni uważnie studiowali przedstawione dokumenty



SESJA ABSOLUTORYJNA
wiedział: -  Brałem udział w  szkoleniu nt. gospodarki 
przestrzennej i  gospodarki nieruchomościam i gdzie 
nie namawiano do zmiany planów z uwagi na brak 
przepisów wykonawczych. Związek M iast Polskich za
skarżył całą decyzją o pozbawieniu starych planów  
ważności. Dlatego uważam, że wydawanie pieniędzy, 
tak dużych pieniędzy, przy nieustabilizowanej sytuacji 
prawnej je s t dużym ryzykiem, uważam, że nie można 
ryzykować."

W swoich wystąpieniach Radni Hanna Rapalska- Kacz
marek i Stanisław Balbierz kwestionowali również za
sadność sprzedaży działki przy ul. Studziennej, na co 
Wiceprzewodniczący Rady Janusz Szafarkiewicz po
w iedział- w  poprzedniej kadencji byłem członkiem ko
m is ji przetargowej i  przetargi tak samo jak i  rokowania 
są ogłaszane w  prasie. Każdy, kto chce kupić działkę, 
może przystąpić do rokowań, tak jak i  do przetargu. 
Tak, że to nie jes t sprzedawane „pod  stołem " u 
Burmistrza, tylko to są ogłoszenia w  prasie. Zastępca 
Burmistrza Wojciech Ewicz dodał: -  Zawsze je s t ogła
szany przetarg, dopiero potem są rokowania i  nie ma 
innej drogi. Porównywanie ceny gruntów  „w prost" 
je s t niewłaściwe. W tym m iejscu na te j działce idzie ga
zociąg, który powoduje znaczne utrudnienie zabudo
wy i  to m iało wpływ  na cenę te j działki. Radna Iwona 
Jankowska poruszyła również temat umowy użyczenia 
zawartej przez Zarząd Miasta z Akademią Wychowania 
Fizycznego i brak realizacji jej zapisów. Wojciech Ewicz 
wyjaśnił, że ponownie wrócono do rozmów z AWF, ale 
na efekty (...) należy jeszcze poczekać.
Po tej (jak widać z przytoczonych wyżej fragmentów 
protokołu z sesji Rady) burzliwej dyskusji, w głoso
waniu imiennym, radni odnieśli się do wniosku Komisji 
Rewizyjnej o udzielenie Burmistrzowi Miasta abso
lutorium. Wynik głosowania był następujący:

1. Bal bierz Sta ni sław-jestem  przeciw
2. BalcerekAndrzej-jestem za
3. Bekas Piotr-jestem  za
4. Chojnacka Maria -  jestem za
5. Jankowska Iwona -  jestem przeciw
6. Jopek Krzysztof-jestem za
7. Kociemba Wojciech-jestem za
8. Ornoch-Tabędzka Małgorzata -  jestem przeciw

9. Rapalska -Kaczmarek Hanna -  jestem przeciw
10. Ratajczak Maria -  jestem za
11. Rudzińska Urszula-nieobecna
12. Rzepczyński Marcin -jestem  przeciw
13. Szafarkiewicz Janusz-jestem za
14. Thiel M ichał-jestem za
15. Wojtkowiak Zygmunt-jestem za

Przewodniczący Rady Michał Thiel stwierdził, że w głosowa
niu (9 głosów za, 5 głosów przeciw, 0 wstrzymujących) Rada 
Miasta udzieliła Burmistrzowi Miasta Puszczykowa absoluto
rium z tytułu wykonania budżetu miasta za rok 2003.

Opracowanie redakcyjne

LISTY DO REDAKCJI-
Po przeczytaniu ostatniego numeru 
„ Kuriera Puszczykowskiego, a w 
szczególności artykułu radnej M.
Ornoch Tabędzkiej pt. „A bsoluto
rium  AD 2004", w  którym to przepro
wadziła totalną krytykę działalności 
Burmistrza Miasta i  stwierdza m.in., 
że "nawet, gdyby opinia Regionalnej 
Izby Obrachunkowej [dodam, że jest 
to jednostka nadrzędna, kontrolująca 
całokształt działalności Burmistrza 
oraz oceniająca wykonanie budżetu] 
była dla Burmistrza negatywna, to Rada w swej większości 
zaaprobuje wszystkie jego działania z poprzedniego roku". 
Nadto dodaje, obraźtiwie im putując Radnym nierzetelność, 
że nie zdziwiłoby nikogo „gdyby Rada w  Puszczykowie prze
głosowała, że czarne to białe".

Poniżej te j wypowiedzi, w  "wiadom ości z ostatniej 
chw ili", podano w yniki głosowania Rady, która znaczną 
większością głosów udzieliła Burm istrzowi absolutorium  
dyskretnie jednak przemilczając fakt, że opinie Regionalnej 
Izby Obrachunkowej zarówno w  odniesieniu do wykonania 
budżetu jak i  wniosku Kom isji Rewizyjnej są w  całej 
rozciągłości pozytywne.

Zarzucając innym nierzetelność w głosowaniu, ku
riozalne staje się stwierdzenie radnej M. Ornoch-Tabędzkiej, 
że radna U. Rudzińska, która przebywała w  tym czasie na 
urlopie wypoczynkowym i  nie miała możliwości zapoznania 
się z opiniam i Regionalnej Izby Obrachunkowej ani nie ucze
stniczyła w sesji absolutoryjnej, również jest przeciwna 
udzieleniu absolutorium . Uczestnicy sesji m ie li też okazję 
wysłuchać komentarzy radnej M. Ornoch-Tabędzkiej w  
stosunku do radnej M. Chojnackiej, która odważyła się mieć 
własne zdanie podczas głosowania wniosku absoluto- 
ryjnego.

Czy nie świadczy to o tym, że to właśnie ta grupa 
radnych, gdyby była w  większości, przegłosowałaby „że  
białe to czarne"?

Andrzej Balcerek

6 eP  Echo Puszczykowa nr 16/149, kwiecień 2004



k o n ie c  Śl e d z t w a  w  u r z ę d z ie  m ia s t a

Bezpodstawne zarzuty
Gdy kilka miesięcy temu prasa poinformowała, że 

toczy się śledztwo w  sprawie przekroczenia uprawnień o- 
raz niedopełnienia obowiązków przez Burmistrza Miasta, 
Janusz Napierała powiedział dziennikarzom, że na zakoń
czenie śledztwa będzie oczekiwał ze spokojem. W kwietniu
2004 r. śledztwo zostało umorzone -  postanowienie o umo
rzeniu śledztwa otrzymał Przewodniczący Rady Miasta 
Puszczykowa. O komentarz do całej sprawy poprosiliśmy 
właśnie Przewodniczącego Rady Miasta Puszczykowa Mi
chała Thiela (dalej skrótem -  M.T.) oraz Wiceprzewodniczą
cego Rady Janusza Szafa rkiewicza (dalej J.Sz.}.

Tomasz Mika: Proszę przybliżyć czytelnikom "Echa", czego 
dotyczyło śledztwo?
M.T.: Śledztwo było prowadzone w  celu ustalenia czy nastą
piło przekroczenie uprawnień oraz niedopełnienie obowiąz
ków przez Burmistrza Miasta Puszczykowa w  okresie od 
września 1997 roku do grudnia 2003 roku, polegających na 
nieuzasadnionym wydatkowaniu środków z budżetu miasta 
Puszczykowa na rozbudowę infrastruktury, naruszania pro
cedur w  podejmowaniu decyzji związanych z ogólnie poję
tym planowaniem przestrzennym jak i narażania finansów 
gminnych na przyszłe straty związane z wypłatą odszkodo
wań tj. o czyn z art. 231 § 1 KK.
T.M.: Kiedy i na jakiej podstawie wszczęto śledztwo?
J-Sz.: Śledztwo rozpoczęło się w październiku 2003 r. Może
my tylko przypuszczać, że podstawą do jego rozpoczęcia 
było jakieś doniesienie mówiące o rzekomych nieprawidło
wościach w funkcjonowaniu Zarządu Miasta Puszczykowa o- 
raz Przekroczeniu uprawnień i niedopełnieniu obowiązków 
Przez Burmistrza Miasta, w wyniku których miały powstać 
znaczne straty w majątku miasta.
T.M.: Czego konkretnie dotyczyły zarzuty?
J-Sz.: Po pierwsze rzekomych nieprawidłowości związanych 
z uchwalaniem budżetu miasta Puszczykowa na rok 2003, a w 
szczególności nieujęcia w nim zobowiązań wobec Mosiny w 
wysokości 1.634.108,77 zł, które miasto winno uiścić na rzecz 
gminy Mosina. Po drugie, rzekomego narażenia miasta na 
odszkodowanie dla firmy DOMEK, która kupiła działkę od 
miasta pod zabudowę wielorodzinną, a w nowym projekcie 
Planu zagospodarowania dla terenu obejmującego tę działkę 
ma być zabudowa jednorodzinna, która jest mniej korzystna 
dla obecnego jej właściciela. Po trzecie: czy Burmistrz prze
kroczył uprawnienia przy zlecaniu opracowania nowego u- 
Proszczonego urządzania lasów i czy naraził w ten sposób 
miasto na niezgodny z ustawą wydatek rzędu 5 tys. zł. Wre
szcie po czwarte: wyjaśnienia rzekomych nieprawidłowości 
W przeprowadzaniu przetargów na inwestycje miejskie oraz 
na sprzedaż nieruchomości.
T.M.: I jakie są wyniki śledztwa?
M-T.: Śledztwo prowadzone było od października 2003 do 
kwietnia br. Przesłuchano kilkudziesięciu świadków, zabez
pieczono i przeanalizowano kilkadziesiąt tomów dokumenta
cji Urzędu Miasta oraz pozyskano niezbędne informacje z in
stytucji państwowych. W kwestii rzekomego zatajenia przez 
burmistrza Miasta zadłużenia wobec gminy Mosina stwier
dzono, że w omawianej sprawie nie wystąpiły nieprawidło
wości w pracy Burmistrza Miasta Puszczykowa. Odnośnie 
rzekomego żądania odszkodowania przez firmę DO-MEK,

właściciel tej firmy stwierdził, że nie ma roszczeń wo
bec Puszczykowa, jeśli nastąpi zmiana planu w  za
kresie zmiany zabudowy z wielorodzinnej na jedno
rodzinną. Nie dopatrzono się żadnych uchybień w 
procedurze sporządzania nowego uproszczonego 
planu urządzenia lasu. Stwierdzono, że zarówno do
kumentacja jak i zeznania świadków, którzy brali u- 
dział w tych przetargach, nie potwierdziły faktu 
występowania jakichkolwiek nieprawidłowości.
T.M: Zatem co w  konkluzji postanowienia o umo
rzeniu śledztwa stwierdził Prokurator?
M.T.: Pozwoli Pan, że zacytuję jego wypowiedź: 
"Zebrany w toku prowadzonego śledztwa materiał 
procesowy nie potwierdził faktu zaistnienia prze
stępstwa określonego w art. 231 §1 KK. Przyjąć mo
żna, że wszystkie opisywane zachowania podejmo
wane przez Burmistrza Puszczykowa, podyktowa
ne były działaniem na rzecz szeroko pojętego dobra 
społecznego, a jednocześnie były wdrażane na sku
tek interpelacji oraz wniosków mieszkańców Gmi
ny. Nie sposób więc przyjąć, iż wyżej wymieniony 
dopuścił się przekroczenia uprawnień lub niedopeł
nienia obowiązku w związku z pełnieniem swej fun
kcji. Nie znalazło to bowiem potwierdzenia w zgro
madzonych dokumentach, wcześniej zabezpieczo
nych w siedzibie Urzędu Miasta i  Gminy w Puszczy
kowie. Ponadto działania Burmistrza podlegały o- 
cenie w toku stosownych postępowań administra
cyjnych prowadzonych przez jednostki państwowe 
wyższego szczebla. Mając na uwadze powyższe, 
śledztwo w sprawie o przestępstwo z art. 231 § IKK 
postanowiono umorzyć wobec braku znamion 
czynu zabronionego."
T.M.: Podczas sesji absolutoryjnej radni opozycji 
podnosili zarzuty bardzo podobne do zarzutów 
skierowanych do Prokuratora. Czy mogą Panowie 
skomentować to podobieństwo?
M.T.: Pozwoli Pan, że pozostawię to pytanie bez od
powiedzi.
T.M.: Co będzie dalej?
J.Sz.: Uważam, podobnie jak wielu mieszkańców na
szego miasta, że czas skończyć te waśnie i rozliczania 
innych, a czas zacząć merytoryczną pracę na rzecz 
Puszczykowa. Czas biegnie bardzo szybko i okaże się, 
że po zakończeniu tej kadencji nie będziemy się mieli 
tak naprawdę czym pochwalić. Nikt przecież nie wy
maga, by wszyscy mieli takie samo zdanie, bowiem 
każdy ma prawo do własnej oceny faktów i zdarzeń. 
Działania niektórych radnych wskazują jednak, że 
priorytetem w ich działaniu jest chęć promowania 
swojej osoby oraz zbijanie kapitału politycznego.
M.T.: Stawiane są zarzuty Burmistrzowi Miasta przez 
niektórych radnych, mimo że nie znajdują one żadne
go potwierdzenia w  opiniach i stanowiskach władz 
nadrzędnych i kontrolnych. Wyrażam nadzieję, że za
kończenie tego postępowania i wyjaśnienie wszy
stkich zarzutów uspokoi atmosferę w  Radzie Miasta i 
wszyscy skierujemy swoje siły i działania dla dobra 
naszego miasta.
T.M.: Dziękuję za rozmowę



KOMUNIKATY
Wiosenne porządki

Do widoku maszyn i ekip budowlanych na uli
cach Puszczykowa zdążyliśmy się już wszyscy przyzwy
czaić, a to w związku z powstającą od kilku lat w  mieście 
kanalizacją sanitarną (do końca tego roku ponad 95% 
mieszkańców będzie już miało dostęp do kanalizacji).

Z początkiem kwietnia po ulicach Puszczykowa 
krążyły dodatkowe maszyny -  na drogach asfaltowych 
pracowały zamiatarki, na drogach nieutwardzonych -  
równiarki. Zakończono również remonty cząstkowe 
uszkodzonych w czasie zimy nawierzchni, wykonano 
malowanie pasów na przejściach dla pieszych.

red.

Wandalizm w  Puszczykowie

Strażnik Miejski, Robert Raczyński informuje o 
coraz częstszych na terenie Puszczykowa aktach wan
dalizmu. Niszczone są przede wszystkim znaki i zabez
pieczenia drogowe. Dla przykładu bilans jednego tygo
dnia: połamane i wyrwane słupki oddzielające ścieżkę 
rowerową od jezdni przy ul. Wczasowej, kolejny raz wy
rwany, pogięty i wyrzucony do lasu znak „droga dla ro
werów", połamane barierki przy ul. Chrobrego i Kościel
nej, ukradzione znaki drogowe -  znaki drogi jednokie
runkowej przy ul. Kopernika oraz zakaz wjazdu z ul. Nor
wida, po których zostały same słupki.

O sadzanie n o w eg o  słupka przy ścieżce ro w e ro w e j (ul. W czasow a]

Tyle zo s ta ło  ze znaku „d ro g a  je d n o k ie ru n k o w a "  przy ul. K opernikaOd góry: m echaniczne czyszczenie ulic as fa lto w ych , ró w n a n ie  ulic 

n ie u tw ard zo n ych , m a lo w an ie  pasów . fo t. M . Rybczyński



PORZĄDEK I BEZPIECZEŃSTWO
Dodajmy, ze jeden znak drogowy to wydatek rzędu 150-170 
zł... Ślady wandalizmu usuwają służby miejskie.

Uprzejmie prosimy mieszkańców, żeby tego typu 
sytuacje zgłaszać policji lub straży miejskiej (można zacho
wać anonimowość). Red.

Zniszczona zieleń przy G im nazjum  nr 2
Na naszym boisku szkolnym posadziliśmy iglaki. 

Chcieliśmy, aby na terenie szkoły było przyjemnie, zielono. 
Niestety, ktoś robi nam ogromną przykrość, niszcząc je lub 
kradnąc. Dlatego bardzo prosimy o poszanowanie naszej 
pracy, zależy nam na estetycznym wyglądzie naszego oto
czenia.

Dyrekcja Gimnazjum nr 2

Apel Kom isji Bezpieczeństwa
■ Porządku Publicznego

Drodzy Mieszkańcy Puszczykowa,

W m iesiącu kw ie tn iu  obok zwykłych prac porząd
kowych zostały w  Puszczykowie przeprowadzone liczne  
prace dodatkowe>, mające popraw ić jego estetykę. Gorą
co apeluję, abyśmy wszyscy w łączyli się w  dbałość o wy
g ląd Puszczykowa, naszych posesji i  ich najbliższego oto
czenia.

Wojciech Kociemba
P rze w o d n ic zą c y  K om is ji B e zp ie c ze ń s tw a  i P orządku  P ub liczn eg o

List do redakcji "Echa Puszczykowa"
Powodowana troską o estetykę naszego miasta przesyłam  
państwu amatorskie zdjęcia z prośbą o zamieszczenie na ła
mach Echa Puszczykowa.

Jedno ze zdjęć bałaganu nadesłane do redakcji

Również na kortach tenisowych przy stadionie MOSiR 
zakończono prace związane z przygotowaniem kortów 
do sezonu (zdjęcie powyżej).

O p ra ć , i fo t . :  R ed .

Może to skłoni właściciela nieruchomości do wywią
zania się z obowiązków nałożonych ustawą (...) o utrzy
maniu czystości i  porządku w  gminie. Tę posesję-pereł- 
kę znajdującą się przy ul. 3 Maja sfotografowałam pod
czas spaceru ulicam i miasta.

Z poważaniem 
Mieszkanka Puszczykowa

Przygotowania do sezonu

W ostatnim "Echu Puszczykowa" informowaliś
my, że przy Szkole Podstawowej nr 1 w powstało boisko 
ze sztucznątrawą (koszty budowy nawierzchni sfinanso
wano z budżetu miasta). Odbywają się już na nim trenin
gi oraz lekcje wychowania fizycznego. Popołudniami 
także trudno zobaczyć puste boisko (fot. poniżej).

Q
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Głos Burm istrza w  spraw ie  
udziału Radnego w  Kom isji 
U rb a n is ty c z n o -A rc h ite k to n i
cznej.

Czuję się w  obowiązku odnieść 
do treści listu Radnej Hanny Ra- 
palskiej-Kaczmarek zamieszczo
nego w  ostatnim numerze „Kurie

ra Puszczykowskiego", Pani Radna Hanna Rapalska- 
Kaczmarek zarzuca w  nim Burmistrzowi Miasta Ja
nuszowi Napierale, że uniemożliwił jej udział w  
pracach Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej, 
(mimo zrzeczenia się wynagrodzenia za pracę) t łu 
macząc się zakazem zatrudniania radnych w  Urzędzie 
Miasta. Radna napisała między innymi:

Burm istrz wyraźnie nie chce mojego udziału w  
te j kom isji!
Tak więc, m imo moich kw alifikacji i  mandatu radnej uzy
skanego z w oli mieszkańców, chcąc współkształtować 
rozwój przestrzenny miasta, zostałam pozbawiona tej 
możliwości. Jest m i z tego powodu bardzo przykro. Tym 
bardziej, że swoją decyzją Burm istrz Napierała po raz ko
le jny marnuje bezinteresowny zapał do pracy społecznej
i  posiadane kwalifikacje.
To jednak tylko jedna strona medalu. Przy okazji, starając 
się za wszelką cenę uniemożliwić pracę w  nowej kom isji 
„opozycji", jak się m.in. mnie nazywa, burm istrz Napie
rała marnuje także publiczne pieniądze, które będzie 
m usiał przecież wypłacać za tę pracę osobiezzewnątrz.

Wyjaśniam, że pismo z dnia 20.04. br. w tej spra
wie nie podpisywał Burmistrz Miasta Janusz Napierała, 
który przebywa z powodu choroby na zwolnieniu lekar
skim. Pismo to zostało podpisane przeze mnie w  oparciu

Bractw o Kurkowe w  Unii

Mosińsko-Puszczykowskle Kurkowe Bractwo 
Strzeleckie im. dra Tadeusza Jakubiaka 1 maja br. z okazji 
wstąpienia Polski do Unii Europejskiej podczas spo
tkania w Ludwikowie uroczyście podpisało porozumie
nie o współpracy z niemieckim Bractwem Strzeleckim z 
miejscowości Letter koło Hanoweru. Postanowiono 
między innymi kontynuować tradycję organizowania 
wspólnych spotkań strzeleckich i towarzyskich oraz wy
miany międzynarodowej. W przeddzień uroczystości za
równo niemieccy jak i polscy Bracia Kurkowi spotkali się 
w Muzeum - Pracowni Arkadego Fiedlera w Puszczyko
wie (zdjęcie obok).

o opinię radcy prawnego, którą pozwolę sobie Państwu 
poniżej przytoczyć.

Zastępca Burmistrza Wojciech Ewicz

Opinia

Zgodnie z art. 24 d ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 ze zm.J wójt nie może powierzyć radnemu gmin y, 
w której radn y uzyskał mandat, wykon ywania pracy na 
podstawie umowy cywilnoprawnej.
Gminną komisję urbanistyczno-architektoniczną po
wołuje burmistrz jako swój organ doradczy. Burmistrz 
ustala też w drodze regulaminu organizację i  tryb dzia
łania tej komisji (art. 8 ust 3 ustawy z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i  zagospodarowaniu przestrzen
nym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 ze zm.j.
W świetle powyższych przepisów nie jest dopuszczal
ne powierzenie przez burmistrza pracy w tejże komisji 
radnemu gminy, w której radny uzyskał mandat. Powo
łanie komisji w określonym składzie wymaga uprzed
niego złożenia przez kandydata oświadczenia woli wy
rażającego zgodę na wykonywanie pracy w składzie 
komisji, a zatem powierzenie przez burmistrza wyko
nywania pracy w takiej komisji odbywa się na podsta
wie umowy cywilnoprawnej. Przepis art. 24 dustawy o 
samorządzie gminnym wprowadza ogólny zakaz po
wierzania przez burmistrza radnemu gminy pracy na 
podstawie umowy cywilnoprawnej i  to bez względu na 
to, czy powierzenie pracy wiąże się z odpłatnością czy 
też nieodpłatnością, wobec czego odpłatność lub nie
odpłatność tej pracy nie rzutuje na zakres zakazu sfor
mułowanego w art. 24 d ustawy o samorządzie gmin
nym.

Radca prawny Gizela Tracz
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AKTUALNOŚCI

Spotkanie z Unią Europejską  
w  Puszczykowie

Uroczyste wciągnięcie flagi Unii na maszt

Pierwszego maja, z okazji wstąpienia Polski do 
Unii Europejskiej, Urząd Miasta, Miejski Ośrodek Kultury, 
puszczykowskie szkoły i Biblioteka Miejska zorganizowa
ły dla Mieszkańców Puszczykowa na stadionie przy ul. 
Kościelnej imprezę pt. Spotkanie z Unią Europejską.

Oczywiście najważniejszym Punktem programu 
było uroczyste podniesienie flag Rzeczypospolitej, Unii 
Europejskiej i Puszczykowa oraz odegranie hymnów. 
Flagi podniesione zostały przez poczty sztandarowe z 
puszczykowskich szkół. To właśnie głównie do młodzie
ży zwrócił się Zastępca Burmistrza Miasta Wojciech 
Ewicz: Dziś, kiedy znaczna część naszego kontynentu 
stanow i „jeden organizm " otwierają się przed nam i no
we możliwości i  wyzwania. Przed nam i wszystkimi, a

Spotkanie z Unią Europejską prowadziła Młodzieżowa Rada Miasta
Red., fo t. M. Rybczyński

Msza św ięta za Ojczyznę

W święto Najświętszej Marii Panny Królowej Pol
ski w Puszczykówku pod Krzyżem Powstańczym została 
odprawiona Msza Święta koncelebrowana w intencji Oj
czyzny. W liturgii uczestniczyli wszyscy księża z parafii pw. 
Św. Józefa, a nabożeństwu przewodniczył ksiądz kanonik 
Karol Biniaś z Lubonia. We mszy uczestniczyło kilkuset 
wiernych, przedstawiciele władz miasta, przybyły także 
poczty sztandarowe ze wszystkich puszczykowskich 
szkół. W homilii ksiądz Biniaś przedstawił rolę Maryi w 
misji Chrystusa i w historii Polski, nawiązał także do nowej 
rzeczywistości, w  jakiej znalazła się Polska po wstąpieniu 
do Unii Europejskiej. Ustosunkowując się do hasła 
„Wchodzimy do Europy", stwierdził, że nie przybywamy 
do niej z Madagaskaru czy z Grenlandii, tylko znajdujemy 
się w  nowej sytuacji geopolitycznej, w której potrzeba od
powiedzialności wobec zagrożeń i szans, związanych tak
że z życiem religijnym i społecznym. Przypominamy, że 
tradycyjne Msze Święte za Ojczyznę w naszym mieście 
odbywają się dwa razy w roku: 3 maja oraz 11 listopada.

Red.
Gimnazjaliści rozegrali mecz piłki nożnej

zwłaszcza przed młodzieżą, roztaczają się nowe horyzon
ty  i  to m łodzi ludzie mogą być osobami, które najwięcej 
zyskają na in tegracji europejskiej.

Zabawa była bardzo udana -  jeśli nie liczyć kapry
su aury: tuż po piątej zaczął padać ulewny deszcz. Szcze
gólnym zainteresowaniem cieszył się mecz piłki nożnej 
(pomiędzy reprezentacjami Puszczykowskich gimnaz
jów), prezentacje multimedialne o UE (Gimnazjum Nr 1), 
pokaz tańców europejskich (Szkoła Podstawowa Nr 1) i 
program „Europa da się lubić" (Szkoła Podstawowa Nr 2). 
Scenki „z życia wzięte" krajów UE zaprezentowało Gimna
zjum Nr 2. Ponadto na wszystkich czekała wyśmienita 
grochówka i inne atrakcje.



KOMUNIKATY SPORTOWE
KALENDARZ PUSZCZYKOWSKICH IMPREZ SPORTOWYCH

w s p ó ło rg a n izo w a n y ch  przez Puszczykow skie To w a rz y s tw o  S p o rto w e :

TENIS:

14-16.05. Turniej miksta i debla mężczyzn.
28-30.05. Mistrzostwa deblowe Panów (losowane).

Organizator R. Weber i L. Nowak.
21-27.06. Turniej z okazji Dni Puszczykowa (G.RII) 

Single dzieci i młodzieży, deble i miksty. 
Organizator Urząd Miasta oraz RT.S. 

26.07.-1.08. Turniej singlowy Panów (G.P. III).
Organizator L. Głowacki, J. Błaszkowiak. 

23-29.08. Turniej singlowy Panów (G.R IV). Organizator 
J. Szafarkiewicz i J. Byrt.

2-12.09. Mecze grupowe Turnieju Master singla Panów 
(Grupa Miejsca 1-8oraz Grupa B miejsca 9-16). 

17-19.09. Półfinały i FinałTurnieju Master

Planowane są zajęcia w grupach dla dzieci i młodzieży w 
tenisie ziemnym pod okiem instruktora (Korty S P nr 2).

WINDSURFING:

5-6.09. Mistrzostwa Puszczykowa w surfingu-jezioro 
Powidzkie. Organizator -  Puszczykowskie Towa
rzystwo Sportowe, Leszek Janaszek

GOLF:

16.05. Turniej PTS Panorama Golf Club (Trawan Golf

Club) Piknik golfowy.
23.05. II Mistrzostwa Poznania o Puchar Prezydenta 

Miasta w Bi nowie koło Szczecina. ( Eliminacje
do drużynowych Klubowych Mistrzostw Pol
ski. Utworzenie I i II reprezentacji 6-osobowej). 

27-29.05. III Klubowe Mistrzostwa Polski (Postołowo) 
25-26.09. Otwarte Mistrzostwa Wielkopolski Amber Balic 

Kołczewo koło Międzyzdrojów.

RAJDY i PRZEŁAJE:

15.05. II Integracyjno-nawigacyjny Rajd Samochodowy. 
Organizator Fundacja Królowej Jadwigi tel. 8133- 

421.0606-251 -998 (zaproszenie na następnej stro
nie)

06.06. Biegi Przełajowe -  okolice Warty. Organizator Fun
dacja Królowej Jadwigi organizator tel. 8133-421. 
0606-251-998

NARTY:

Marzec 2005 XI Mistrzostwa Puszczykowa w Narciar
stwie Alpejskim i Snowboardzie w Szklarskiej Porębie

Opracowanie: Puszczykowskie Towarzystwo Sportowe
-  Lechosław Janaszek 601-76-62-69 i Janusz Szafarkie- 
wicz 606-70-10-55

V  O tw a rte  M istrzo stw a  P uszczykow a w  K olarstw ie G ó rsk im

Impreza odbyta się 18 kwietnia pod patronatem 
Burmistrza Miasta na terenie Ośrodka Rehabilitacyjno- 
Wypoczynkowego WIELSPIN w  Puszczykowie i ulicach 
do niego przyległych. Zgromadziła spore grono entuzja
stów wyścigów rowerowych oraz licznych kibiców. Za
wody należą do Wielkopolskiej Ligi Masters, która jest 
cyklem wyścigów kolarskich na rowerach górskich na 
terenie Wielkopolski. Wszystkie zawody mają charakter 
otwarty i udział w nich mogą brać zarówno zawodnicy 
posiadający licencje RZ.Kol. jak i amatorzy. W Mistrzo
stwach Puszczykowa uczestnicy w kategorii MASTER 
mieli okazję zdobyć kolejne punkty do Pucharu Wielko
polski w2004r.

W zeszłorocznych IV Mistrzostwach Puszczyko
wa wzięło udział 98 zawodników, w tegorocznej edycji 
aż 130 (wtym kilkanaście osób z Puszczykowa).

W opinii ekspertów trasa była bardzo ciekawa...
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Puchary dla zwycięzców poszczególnych kate
gorii ufundowało miasto, wręczył je wiceburmistrz 
Puszczykowa Wojciech Ewicz. Nad zdrowiem zawodni
ków czuwała karetka ze szpitala w Puszczykowie. Szczę
śliwie interwencja lekarska nie była potrzebna, mimo za
ciętej rywalizacji.

W zgodnej opinii większości uczestników tego
roczny poziom sportowy był dość wysoki, a trasa cieka
wa, urozmaicona i znakomicie przygotowana. Zwycię
zcy poszczególnych kategorii: MastersI Rocznik 1974- 
1964: Roman Kołodziejczyk, Masters II Rocznik 1963- 
1954: Marek Witkiewicz, Masters III Rocznik 19531 Poni
żej : Mirosław Sokołowski, Dzieci Chłopcy Rocznik 1994 i 
Młodsi: Piotr Tomczak, Żak Rocznik 1992- 1993: Oskar 
Pluciński, Młodzik Rocznik 1991 -  1990: Łukasz Maj, Ju
nior Młodszy Roczniki 1989 -  1988: Grzegorz Tomczak, 
Junior Rocznik 1987- 1986: Maciej Paterskl, Elita Rocz
nik 1985 -  1975: Jacek Lonka, Dzieci Dziewczynki Rocz
nik 1994 | Młodsze: Kamila Miężalska, Młodzlczki Rocz
nik 1990- 1993: Agata Ignaszak, Juniorki Rocznik 1989- 
1987: Katarzyna Jańczak, oraz Kobiety Rocznik 1986 i 
Poniżej: Magda Zeman.
Więcej informacji: www.gogolmtb.neostrada.pl.

Głównym organizatorem przedsięwzięcia był 
Ośrodek Rehabilitacyjno-Wypoczynkowy WIELSPIN w 
Puszczykowie (ul. Wysoka 8).

Red.

III Integracyjny Nawigacyjny Rajd Samochodowy

W dniu 15.05.2004 r. odbędzie się III Integracyj
ny Nawigacyjny Rajd Samochodowy po okolicach Pusz
czykowa (Wielkopolski Park Narodowy). Organizatorem 
lest,jakco roku. Fundacja im. Królowej Polski Św. Jadwi
gi.
Rajd ten, podobnie jak inne nawigacyjne rajdy 
samochodowe, odbywa się w  normalnym ruchu drogo

wym, zgodnie z obowiązującymi przepisami. Zabawa ta 
polega na przejechaniu trasy odcinka wg planu, który za
łoga otrzymuje w momencie startu, i spisaniu wszystkie
go, co organizator przedstawi na odprawie przedstarto- 
wej, a także na wykonaniu ćwiczeń sprawnościowych 
kierowców na placu manewrowym. Nie czas jest naj
ważniejszy, a staranność w  wykonaniu zadań i zbieraniu 
informacji.

Tradycyjnie załogi walczyły będą o puchar Pre
zesa Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepeł
nosprawnych. Dla najlepszych załóg zostały ufundowa
ne cenne nagrody rzeczowe (między innymi sprzęt 
AGD). Załogi wyruszą ok. 10.00 z parkingu leśnego przy 
ul. Wczasowej (ok. 200 m od stacji PKP w Puszczykowie), 
piknik odbędzie się w tym samym miejscu, a potrwa od
12.00. Poczęstunkowi towarzyszyć będzie muzyka na 
żywo (wystąpi zespół Duo Dream oraz artyści niepełno
sprawni -  przyjaciele Fundacji). Będą konkursy i zabawy 
dla najmłodszych, pokaz straży pożarnej, prezentacja o- 
sobliwych samochodów i oczywiście ogłoszenie wyni
ków rajdu i rozdanie nagród.

Organizator zaprasza wszystkich chętnych -  sta
rych I młodych, pełnosprawnych i niepełnosprawnych -  
wraz z całymi rodzinami do udziału w naszej zabawie, za
równo w rajdzie jak i pikniku. Warunkiem uczestnictwa 
jest posiadanie prawa jazdy, pojazdu i chęci do dobrej 
zabawy. Aby uniknąć ewentualnych uciążliwości dla 
mieszkańców, większa część rajdu odbędzie się poza 
granicami Puszczykowa.

Zgłoszenia załóg: Michał Matela, 0 606-251-998 
lub813-34-21wgodz.08.00-15.00. Red.

Sprostowanie

W poprzednim Echu Puszczykowa opublikowali
śmy radosną Informację o sukcesach pani Eweliny Woj
tkowiak. Artykuł ten przygotowany był pod jej nieobe
cność na podstawie informacji uzyskanych od rodziny 
pani Eweliny. Do materiału wkradły się pewne nieścisło
ści, za które przepraszamy.
Pani Ewelina Architekturę na Politechnice Poznańskiej 
rozpoczęła w 1998 r., a skończyła w 2003 r. Promotorem 
dyplomu „Szkoła Baletowa-Poznań-Rataje-Łaclna" jest 
prof. dr hab. inż. arch. Andrzej Gałkowski oraz dr inż. 
arch. Michał Ankiersztajn. W 2001 r. rozpoczęła równole
głe studia na Wydziale Architektury Wnętrz i Wzornictwa 
na Poznańskiej Akademii Sztuk Pięknych. W październi
ku 2003 roku została przyjęta jako jedna z ośmiu osób, 
które dostały się na grupy prowadzonej przez prof. Zaha 
Hadid, na Universität für angewandte Kunst wWiedniu. 
Inspiracją w architekturze jest dla niej kontekst (otocze
nie), geometria i rytm.
Zdobycia prestiżowej nagrody w konkursie Z. Zawisto
wskiego jeszcze raz gratulujemy! Red.

http://www.gogolmtb.neostrada.pl
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Wszystkim tegorocznym Maturzystom życzę powodzenia podczas 
egzaminu dojrzałości oraz udanego startu w dorosłe życie. 
Połamania Pióra!

Zastępca Burmistrza Miasta  
M gr Wojciech Ewicz

Zaproszenia
Rada Rodziców Gimnazjum nr 1 w Puszczykowie 
serdecznie zaprasza dorosłych mieszkańców Puszczy
kowa na „Majówkę wieczorową porą", która odbędzie się 
w Ośrodku Wielspin 15majawgodzinachod 18do24. 
Więcej informacji oraz bilety w  sekretariacie szkoły. 
Zapraszamy!

Dyrektor, Rada Rodziców, Nauczyciele i Ucznio
wie Szkoły Podstawowej nr 1 w Puszczykowie zaprasza
ją na PIĄTY PIKNIK RODZINNY JEDYNKI „Piknik coun
try", który odbędzie się 6 czerwca 2004 roku na boisku 
szkolnym. Początek imprezy godz. 14.00. W programie: 
występy dzieci z SP nr 1, Kowboje z Dzikiego Zachodu , 
konie, gry i zabawy sportowe, pokazy sprawności fizycz
nej, pyszne jedzenie, loteria fantowa. Zapraszamy!

m u  m m m m  n r  i

Nasz sukces na Turnieju Tańca w  Mosinie

Dnia 18.02. 2004 r. zespoły taneczne: „Super Jedyne- 
czki", „Duet Maja i Kasia", „Friends" ze Szkoły Podstawowej Nr
1 i Gimnazjum Nr 1 z Puszczykowa wzięły udział w  I Turnieju 
Tańca i Aerobiku zorganizowanym przez OSiR w  Mosinie. W 
turnieju brało udział wiele szkół z różnych miejscowości, a po
ziom występujących był wysoki.

Pojechałyśmy tam przede wszystkim, aby się dobrze

bawić i ciekawie spędzić czas. Bardzo się ucieszyłyśmy bo jury 
wysoko oceniło nasze umiejętności. W kategorii szkół podsta
wowych I miejsce zajął „Duet Maja i Kasia" w  składzie: Maja 
Dudziak i Kasia Schneider (kl. 5a).

W kategorii gimnazjów III miejsce zajął zespół 
„Friends" w  składzie Marta Adamczyk, Julia Dudziak, Anita Ka- 
łużna, Katarzyna Kistowska i Paulina Wołczyk. Zdobywczynie 
czołowych miejsc otrzymały statuetki i dyplomy.
Serdecznie gratuluję wszystkim dziewczynom udanego w y
stępu i życzę dalszych sukcesów!

Mirosława Przybylska

Międzyszkolny Festiwal Piosenki Małolata

Dyrekcja Szkoły Podstawowej Nr 1 w  Puszczykowie 
organizuje festiwal piosenki szkół podstawowych (kl. 0-3). 
Festiwal odbędzie się w  dniu 16.06.2004 r. o godz. 10. Ucze
stnicy startować mogą w  kategoriach: soliści i duety w  dwóch 
grupach wiekowych -  kl. 0-1 (jeden solista i jeden duet), kl. 2-3 
(jeden solista i jeden duet). Każdy uczestnik wykonuje jedną 
piosenkę z repertuaru dziecięcego (obowiązkowo w  języku 
polskim) z podkładem muzycznym.
Informację o festiwalu dyrekcja przekazała do nauczycieli 
szkół podstawowych.

Red.

http://www.puszczykowo.pl
mailto:um@puszczykowo.pl


SZKOLĄ PODSTAWOWA NR II
Sprawdzian w  Prima Aprilis!

1 kwietnia 2004 r. 71 uczniów klas szóstych Szkoły 
Podstawowej nr 2 w  Puszczykowie przystąpiło do sprawdzia
nu, który bada ich wiadomości i umiejętności zdobyte w  czasie 
sześcioletniej nauki. Pisali go w  trzech odpowiednio przygoto
wanych i udekorowanych salach.
Tematyka testu była związana z motywem chleba. Uczniowie 
zmagali się z 25 zadaniami, z których część miała charakter ot
warty i tu uczniowie musieli napisać krótką i sensowną w ypo
wiedź na zadany temat, pozostałe zadania to polecenia zam
knięte -  każdy z uczniów wybierał poprawną odpowiedź z kilku 
proponowanych. Maksymalnie każdy mógł zdobyć 40 pkt. 
Osiągnięte wyniki nie mają znaczenia przy naborze do rejono
wego gimnazjum -  tutaj absolwent szkoły podstawowej musi 
zostać przyjęty. Wyniki sprawdzianu ukazują poziom naucza
nia w  szkołach podstawowych i stanowią informację dla nau
czycieli gimnazjum o umiejętnościach nowych uczniów.

Sp2

Chcemy być szkołą promującą zd row ie !

Pod koniec ubiegłego roku szkolnego zgłosiliśmy chęć 
przystąpienia do Wielkopolskiej Sieci Szkół Promujących 
Zdrowie.

Nadrzędnym celem szkoły promującej zdrowie jest zdrowy 
styl życia całej społeczności szkolnej, tzn. pracowników i ucz
niów. Naszym marzeniem jest wcielenie wżycie pięknej idei ta
kiej szkoły. Takie są również założenia Europejskiej Sieci Szkół 
Promujących Zdrowie, której Polska jest członkiem.

Szkoła Promująca Zdrowie jest ideą, wartością, której nie 
można wpisać w  sztywne ramy definicji, ale można ją wcielić w 
życie, dążyć do niej podejmując długofalowe działania. Nie ma 
gotowej recepty na dobrą Szkołę Promują Zdrowie. Dlatego 
każda szkoła, również i nasza, poszukuje własnych dróg i dąży 
do tworzenia takiej placówki sprzyjającej zdrowiu i dobremu 
samopoczuciu wszystkich uczniów, pracowników jak i rodzi
ców.
Jakie są główne cechy Szkoły Promującej Zdrowie?:
■edukacja prozdrowotna w  ramach programu nauczania,
- etos zdrowia w  szkole tzn. uwzględnienie zdrowia w  życiu 

szkoły,
'  Współdziałanie z rodzicami i społecznością lokalną.

Promocja zdrowia jest to proces umożliwiający ludziom 
zwiększenie kontroli nad swoim zdrowiem oraz jego poprawę. 
Trzeba dążyć do zmiany nawyków i przyzwyczajeń.

Wszyscy chcieliby, żeby uczniowie lubili swoją szkołę, nau- 
C2ycielom i innym pracownikom szkoły pracowało się w  niej

przyjemnie, rodzice z ufnością i dumą patrzyli na edukację swo
ich dzieci. Mamy nadzieję, że wspólnym wysiłkiem wszystkich 
osiągniemy zamierzony rezultat.

Ten rok szkolny to tzw. okres przygotowawczy, w  którym 
podejmujemy określone działania, by spełnić wym ogi stawia
ne nam przez Wielkopolską Sieć Szkół Promujących Zdrowie. 
Rozpoczęliśmy od diagnozy stanu wyjściowego całego środo
wiska szkolnego. Przeprowadzono ankiety (wśród rodziców, u- 
czniów i pracowników), które określiły rzeczywiste potrzeby 
społeczności szkolnej. Zaplanowaliśmy i rozpoczęliśmy reali
zację działań służących promocji zdrowia.

Na marzec zaplanowano działania propagujące w pływ  w ita
min na organizm człowieka. Tę tematykę poruszano na zaję
ciach ze wszystkich przedmiotów, uczniowie wzięli udział w  ró
żnych konkursach. Podsumowaniem był„FESTYN WITAMINO- 
W Y "w dn. 22.03. br.

W tym  dniu sala gimnastyczna została udekorowana wyko
nanymi przez dzieci kolorowymi plakatami i hasłami o zdrowiu i 
roli witamin. Uczniowie przebrani za witaminy, owoce i warzy
wa bawili się wesoło, śpiewając i czytając swoje wiersze. W kró
tkich inscenizacjach brały udział także dzieci z klas zerowych, 
zbierając za swe występy gromkie brawa.

Klasa Va razem z rodzicami przygotowała surówki, którymi 
częstowała młodszych kolegów. Przybyli także pszczelarze, któ
rzy na spotkaniach z dziećmi mówili nie tylko o tym  skąd się bie
rze miód, ale również jakie ma znaczenie dla zdrowia. Wszyscy, 
którzy aktywnie włączyli się w  „witaminowe działania" otrzyma
li dyplomy.

Po wesołej zabawie czekały na uczestników kosze pełne so
czystych, zdrowych jabłek. Zjadając je ze smakiem, można było 
obejrzeć wystawkę ziół i przypraw. Bardzo nas cieszy, że we 
wszystkie te działania włączyli się rodzice.

Zaangażowanie rodziców w  pracę szkoły daje ogromne ko
rzyści, przede wszystkim dzieciom, które czują się ważne, do
cenione, bo wspólnie -  rodzice, dzieci i nauczyciele -  razem re
alizują ten sam cel. To bardzo wszystkich zbliża, umacnia więzi 
rodzinne i środowiskowe, przynosi radość działania dla innych.

Zależy nam, by w  szkole było wesoło i ciekawie, by zachęcić 
każdego do udziału w  życiu szkoły. Wzajemna życzliwość i u- 
śmiech na twarzy zamiast pośpiechu i braku zainteresowania 
sprawić mogą, że wszystkim będzie się żyło lepiej, przyjemniej, 
zdrowiej.

Wszyscy uczymy się jak zdrowiej żyć, jak tworzyć zdrowe 
środowisko, jak poprawić swoje samopoczucie i zdrowie. Za
chęcamy do podejmowania podobnych działań!

Beata Cierzniak i Tamara Olejnik



Poloneza czas zacząć...

Nasi trzecioklasiści pozazdrościli swoim kolegom i ko
leżankom z liceum, którzy hucznie świętują te sławetne „sto dni 
do...". Postanowili więc, może nieco skromniej, ale równie we
soło, uczcić setkę dni do egzaminu gimnazjalnego i choć w  taki 
sposób trochę „osłodzić" sobie czas intensywnej nauki i zma
gań z własnym lenistwem, tak naturalnym, gdy za oknem świe
ci słonko.

Dnia 6 lutego w  murach Gimnazjum nr 1 odbyła się 
długo oczekiwana impreza trzecioklasistów. Nazwę wyłoniono 
na drodze konkursu, „Stugimkę" wym yślił Tomasz Pytlak z kla
sy IIB {oczywiście otrzymał cenną nagrodę!). Uroczysta zaba
wa rozpoczęła się tradycyjnym polonezem, następnie zostały 
wręczone srebrne słoniki, aby szczęście naszych uczniów nie 
opuszczało. Po tym miłym prezencie od Rady Rodziców hono
rowi goście udali się na kawę i słodkości. Wszyscy dobrze się 
bawili, lecz nikt nie dorównał Panu Dyrektorowi, który swoim 
zachowaniem rozbroił wszystkich, udowadniając młodzieży, że 
nauczyciele nie tylko uczą, ale też potrafią bawić się ze swoimi 
wychowankami. Podczas tańców i swawoli odbywał się cichy 
konkurs na Króla i Królową Balu. Choć wymagania były wyso
kie, wyłonienie finalistów okazało się bardzo trudne. W ostate
czności wygrali jednak najlepsi, tym  razem okazali się nimi: 
Marlena Grzechowiak i Maciej Kozak.
-  Przy rytmach muzyki, smacznych domowych ciastach i nie
powtarzalnej atmosferze bawiliśmy się świetnie i pozostanie to 
na zawsze w  naszej pamięci.
-  Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji 
naszej Stugimki -  Tak mówią sami trzecioklasiści. A  my życzy
my im jak najwięcej powodów do radości również po egzami
nach, a zwłaszcza w  wymarzonych szkołach, do których, nie 
mamy żadnych wątpliwości, się dostaną! I !

Mamy też nadzieję, że Stugimka wejdzie na stałe do 
kalendarza imprez szkolnych i stanie się tradycją zapoczątko
waną przeztegorocznych absolwentów.

Gim. nr 1

U Matejasza Żaka!

Już po raz drugi z kolei zorganizowaliśmy w  szkole Bal 
Kostiumowy, tym razem {po „Balu u Capullettich") przyszła kolej 
na „Bal Cygański u Matejasza". W ostatnim tygodniu karnawału 
młodzież pierwszych i drugich klas spotkała się przebrana nie
zwykle szykownie i kolorowo przy ognisku, nieopodal sali gim
nastycznej. Tam też w  zimowej scenerii, przy rytmach cygań
skiej kapeli „Trojanek" i rosole z kotła, bal rozpoczął pan dyre
ktor. Wcześniej otrzymał insygnia władzy, gdyż wybrano go Ho
norowym Królem zgromadzonych tegoż wieczoru Cyganów i 
nadano imię Matejasza. Król wspierając się laską zakończoną 
srebrną kulą, poprowadził wszystkich w  stronę taborów w  sali 
gimnastycznej.

Cyganie rozsiedli się w  taborach o nazwach: Tonaki, Pluna- 
ki, Bosaki i Serwy; osobną grupę stanowili nauczyciele i goście 
zgromadzeni wokół Króla Cyganów, tj. Kelderasze. Odtąd na 
tradycyjne cygańskie zapytanie: Save romendyr san? -  każdy 
potrafił odpowiedzieć i określić swój ród.

Spotkanie nie mogło obejść się bez prawdziwego ogniska

Wkrótce rozpoczęły się tańce i nauka kroków oraz figur pod 
okiem instruktora tańca. Konkursy, przegląd klasowych repre
zentantów w  festiwalu piosenki prawie cygańskiej, słuchanie 
rapsodii węgierskich w wykonaniu muzyka J. Bomberka były 
tylko urozmaiceniem zabawy.

Zapamiętamy dziewczyny szorujące wyłącznie piaskiem 
strasznie okopcone garnki, chłopców wyklepujących ze spe
cjalnych arkuszy blachy naczynia kuchenne, czy wreszcie zrę
cznych złodziei, którzy ujawnili się pod koniec zabawy.

Wielką przyjemność sprawili nam śpiewający takie utwory, 
jak: „Jadą wozy kolorowe", „Ukradła Cyganka kurę", „Butele
czka wina", „Cyganek", „M ój przyjacielu" czy wiązanka cygań
skich piosenek biesiadnych. Na koniec wystąpili z odśpiewa
niem tekstu wszyscy goście i nauczyciele.

Najlepszym dowodem na to, że zabawa była przednia, 
niech będzie fakt, iż Król na prośbę biesiadników przedłużył 
czas zabawy, a podczas pełnych czterech godzin brzmiała w yłą
cznie cygańska muzyka, przy której wszyscy świetnie się bawili.

Organizatorzy balu -  Klub Europejski 
przy Gimnazjum nr 1 w  Puszczykowie

GIMNAZJUM NR I
Stugim ka!



4^0 ^  -------------------------------------------------------------------------------------------------

^ z y ^ °

Międzyszkolny Konkurs Sprawności Językowej

26 marca 2004 r. troje naszych uczniów wzięło udział 
w Międzyszkolnym Konkursie Sprawności Językowe], który 
odbył się w  gimnazjum w  Komornikach. Był to  drugi etap kon
kursu (pierwszy szkolny miał za zadanie wyłonić najlepszych 
spośród zainteresowanych), składał się on z dwóch części: in
dywidualnej i zespołowej. Uczniowie w  obu częściach rozwią
zywali zadania dotyczące poprawności językowej, ortograficz
nej i redakcyjnej o różnym stopniu trudności.
W rozgrywkach indywidualnych I miejsce zajęła Kasia Wieczór 
z kl. III c. Ania Andersz, jej klasowa koleżanka, zajęła miejsce III. 
To bardzo duży sukces dla dziewcząt. W  części zespołowej 
dzielnie wspierał je Michał Szperzyński z kl. II b. Tutaj szkoła za
jęła piąte miejsce.
Tydzień później, 2 kwietnia, Ania Andersz i Weronika Baszyń- 
ska reprezentowały szkołę w  II Powiatowym Konkursie Czytel
niczym „MÓL KSIĄŻKOWY". Miejscem rozgrywek było Gim
nazjum nr 2 w  Murowanej Goślinie. Trzeba przyznać, że kon
kurs był bardzo trudny, wymagał od uczestników bardzo 
szczegółowej wiedzy na temat lektur. Konkurencja była silna, 
mimo to  Ania zajęła czwarte miejsce.

Gościem specjalnym konkursu była pani Barbara Kosmo
wska, autorka m.in. „Buby", która to  książka była w  kanonie le
ktur. Pani Kosmowska -  osoba bardzo miła i otwarta na m ło
dzież -  udzieliła wywiadu, rozdała autografy, chętnie pozowała 
do zdjęć ze swoimi czytelnikami. W  przyszłym roku organiza
torzy planują zaprosić pisarkę Dorotę Terakowską.

A. Liebthal

Zdrowy styl życia
15 kwietnia br. w  Komornikach odbył się między

gminny konkurs pod hasłem „Zdrowy styl życia -  racjonalne 
odżywianie". Został on zorganizowany przez Gimnazjum w 
Komornikach przy współpracy z Powiatową Stacją Sanitarno- 
Epidemiologiczną -  Działem Oświaty Zdrowotnej i Promocji 
Zdrowia. W  zmaganiach uczestniczyły trzyosobowe drużyny z 
sześciu gimnazjów. Uczennice naszej szkoły: Zuzanna Bart
czak (I c), Anna Jagaciak (I a) i Kinga Łuczak (I a) zajęły drugie 
miejsce.

Jarosława Czombik

Kulturalny prima aprilis

„Być albo nie być" -  te słowa padły ze sceny w  sali przy Ko
ściele Parafialnym pod wezwaniem Św. Józefa. Mimo szcze
gólnego dnia 1 kwietnia (prima aprilis) nie było to  zdanie przy
toczone tylko ku „uciesze gawiedzi". Byliśmy bowiem świad
kami przedstawienia „Hamlet" na podstawie dramatu W. Szek
spira, przygotowanego przez kółko teatralne pod czujnym o- 
kiem pani Agnieszki Taimy. Spektakl połączył różne form y eks
presji: słowo mówione, pantomimę i taniec. Pozwolił również 
zaprezentować umiejętności aktorskie naszych uczniów. War
to  przy tej okazji nadmienić, że nasi gimnazjalni aktorzy przy
gotowują się do Ogólnopolskiego Przeglądu Małych Form Te
atralnych. Życzymy powodzenia!

Kolejnym elementem primaaprilisowego dnia z kul
turą był koncert pt. „Krótka historia XX wieku" uzupełniony o 
historię mody i popularnonaukowe ciekawostki. Na scenie po
jawili się: Janek i Marusia, Marylin Monroe, Elvis Presley, 
hippisi i skejci, były również „fragm enty" film ów  „Deszczowa

GIMNAZJUM NR II
piosenka" i „Gorączka sobotniej nocy". Pokazy przeszły naj
śmielsze oczekiwania organizatorów, młodzież wykazała wiele 
inicjatywy, ale też artystycznego szaleństwa, co przełożyło się 
na fantastyczną zabawę.

Za komentarz muzyczny odpowiedzialny był chór 
szkolny, który zaprezentował wiele piosenek: począwszy od 
przedwojennych szlagierów, poprzez utwory Franka Sinatry, 
Maryli Rodowicz, Michaela Jacksona, aż do fragmentów musi
cali „Dźwięki muzyki" ¡„Metro".
O to, aby było nie tylko przyjemnie, ale i pożytecznie, zadbał pi
szący te słowa. Każde dziesięciolecie „okraszone" było garścią 
ciekawostek, np. jak nazywał się i kiedy powstał pierwszy kom
puter, ile kosztował bochenek chleba w okresie hiperinflacji w  
Niemczech itp.

Na zakończenie koncertu przeprowadzony został quiz 
na temat wiedzy o XX w. Poziom odpowiedzi był bardzo w y
równany, ale zdołaliśmy wyłonić laureatów: I miejsce zajęła 
klasa III c (24 p. na 26 możliwych), II miejsce zajęła klasa II b (23 
p.), III miejsce zajęła klasa III b (22 p.). Zwycięzcy otrzymali 
słodkie upominki od Rady Rodziców.
Mam nadzieję, że uda się nam jeszcze w  przyszłości zorganizo
wać podobne przedsięwzięcie, które połączy dobrą zabawę z 
rzetelną wiedzą, i które po raz kolejny udowodni, że w  młodzie
ży tkwi niezwykły i pozytywny, twórczy potencjał.

Maciej Kubacki

Hamlet
4 marca kółko teatralne zaprezentowało w  holu szkoły 

opracowany przez uczniów spektakl na podstawie fragmentów 
„Hamleta" W. Szekspira. W roli tytułowej wystąpiła Patrycja Ślu
sarek, która brawurowo zagrała rolę duńskiego księcia, pozo
stali aktorzy także byli znakomici. Duże wrażenie na widzach wy
warła scenografia wykonana przez Majkę Horbulewicz oraz ko
stiumy przygotowane przez aktorów.
Trupa teatralna, którą opiekuje się pani Agnieszka Talma, wystą
piła również 15 marca w  zaprzyjaźnionym ze szkołą Domu Spo
kojnej Starości w  Lisówkach, spotykając się z sympatią i uzna
niem. Czekamy na następne przedstawienia!

A. Ceglarz i B. Stanek

Sukcesy w  dwójce

Z dużą satysfakcją informuję, że w 
tym  roku tytu ł Laureata Wojewódzkiego 
Konkursu Chemicznego zdobył Piotr Olej
nik, uczeń klasy II b Gimnazjum nr 2.

Mimo wysokiego poziomu kon
kursu, Piotr -  uczeń dopiero II klasy, zdy-1 ______________
stansował w  wielkim stylu wielu starszych kolegów z Wielko
polski. Teraz drzwi dowolnie wybranego liceum stoją przed nim 
otworem. Z przywileju tego skorzystali już nasi uczniowie -  la
ureaci konkursów chemicznych w  latach ubiegłych. W 2002 r. 
Marcin O rczyk-jako uczeń II k la sy -p o  ukończeniu gimnazjum 
wybrał Liceum nr 2, a w  nim klasę z międzynarodową maturą. W 
2003 r. Stanisław Wosicki wybrał Liceum im. Marii Magdaleny. 
Życzymy im wielu dalszych zwycięstw. Niech dotychczasowe 
sukcesy naszych uczniów zachęcą innych do twórczego zdo
bywania wiedzy.

J. Spieszą Iska
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Obchody Dnia Patrona Liceum Ogólnokształcącego

„Wstrzymał słońce, ruszył ziemię, polskie go wydało 
plemię". O kim mowa? Wszyscy doskonale powinni wiedzieć, 
że chodzi o słynnego polskiego astronoma Mikołaja Kopernika, 
który zapisał się w  historii Polski i całego świata złotym i literami.

26 czerwca 1971 roku Liceum Ogólnokształcącemu w 
Puszczykowie nadano imię tego wybitnego człowieka. Symbo
le wizualne faktu posiadania patrona istnieją do dzisiaj, tj. sgra- 
fitto na frontowej elewacji budynku przedstawiające Słońce i 
znaki Zodiaku, a także portret Kopernika mieszczący się w  holu 
budynku. Co roku organizujemy Dzień Patrona naszej szkoły, w 
czasie którego proponowane są uczniom atrakcyjne sposoby 
spędzania czasu.

Oficjalna część spotkania...

Tegorocznym obchodom Dnia Patrona szkoły towa
rzyszyło hasło „Wielkopolska -  moja mała ojczyzna", skłaniają
ce nas do refleksji nad otaczającym światem. Przygotowania do 
święta rozpoczęły się już dawno. Włączyli się w  nie zarówno u- 
czniowie, ja k i nauczyciele. Nad całością przygotowań czuwała 
Licealna Rada Uczniowska wraz z opiekunem panią profesor 
Beatą Makaruk.

Już 13 lutego odbył się dla klas pierwszych konkurs 
wiedzy o Mikołaju Koperniku. Każdy mógł wykazać się znajo
mością biografii słynnego astronoma, natomiast uczniowie 
klas drugich zmagali się z zadaniami dotyczącymi gwary pozna
ńskiej.

Finalistów obydwu konkursów nagrodzono podczas 
uroczystego apelu w  piątek, 27 lutego br. Ten dzień był pun
ktem kulminacyjnym wcześniejszych przygotowań. O godzinie
8.00 spotkaliśmy się w galowych strojach w  sali gimnastycznej, 
która dzięki licznym dekoracjom podkreślała istotę wydarzenia. 
Oprócz uczniów i grona pedagogicznego naszej szkoły, zasz
czycili nas swoją obecnością m. in. goście z zaprzyjaźnionego 
liceum z Nowego Tomyśla, członek zarządu powiatu poznań
skiego, pan Tomasz Lubiński, ksiądz proboszcz parafii w  Pusz
czykowie,©. Mirosław Zabrocki oraz wielu innych.

Uroczystość rozpoczęła się wspólnym odśpiewaniem 
hymnu narodowego. Następnie uczniowie klasy II b zapreze
ntowali przygotowany pod kierownictwem pani profesor Hali
ny Bratkowskiej „Poemat o Mikołaju Koperniku". Wybitnym u- 
czniom wręczono nagrody ufundowane przez Radę Rodziców,

ale większy entuzjazm wzbudziło rozdanie symbolicznych „Ko
perników". W nietypowych kategoriach wyróżniono nimi 
wybranych nauczycieli naszego liceum. Spotkanie w  sali zosta
ło  zakończone występem szkolnego zespołu, który na tę spe
cjalną okazję przygotował piosenkę o naszym patronie.

Po części oficjalnej, zgodnie z planem, klasy I i II udały 
się do kościoła, by tam w  salce parafialnej dalej świętować. Tu 
czekało na nas więcej atrakcji. Rozpoczęto od części teoretycz
nej, gdyż najpierw przedstawiono genezę i kształtowanie się 
gwary wielkopolskiej na przestrzeni wieków. Ciekawa forma 
wykładu prowadzonego przez nasze koleżanki skłoniła nas do 
jego uważnego wysłuchania. Niesamowite wrażenie wywarł na 
nas „  Pan Tadeusz" w  wykonaniu uczniów klasy II e. Sztuka ta 
została momentami wzbogacona o elementy współczesne, 
które dodawały jej podniosłemu stylowi nutkę szaleństwa. 
Wspomnieć należy, iż część ról zaprezentowana została gwarą 
wielkopolską. Wszystkich rozbawił moment, gdy Tadeusz za
czął śpiewać, a raczej rapować dla Zosi, słowa słynnej piosenki 
hiphopowej. Sztukę, wraz z młodzieżą przygotowała pani pro
fesor Monika Sajewicz.

Aktywny udział w  obchodach wzięły także dziewczęta 
z klasy I b, które w  spektaklu „Klejdry w  kuchni" wcieliły się w  
role gospodyń wielkopolskich. Natomiast do kultywowania tra
dycyjnych potraw, charakterystycznych dla naszego regionu 
zachęcały nas uczennice z klasy II e w  krótkim przedstawieniu 
„Gotowanie po poznańsku". Niejedna osoba narobiła sobie a- 
petytu, słuchając sposobów przygotowywania pyr z gzikiem 
czy innych specjałów kuchni wielkopolskiej.

Po części teatralnej mieliśmy okazję zapoznać się z hi
storią, sposobami życia i ubioru prawdziwych Bambrów za
mieszkujących dawniej tereny Poznania i okolic. Przedstawiła 
nam je prezes „Towarzystwa Bambrów Poznańskich" pani pro
fesor Maria Paradowska.

Nie sposób nie wspomnieć o dźwiękach skrzypiec i 
dud, które umilały nam czas pod koniec spotkania. Wystąpiłze- 
spół dudziarzy ze Stęszewa, który zagrał i zaśpiewał kilka ludo
wych pieśni wielkopolskich.

Podczas, gdy klasy I i II bawiły się w  salce kościelnej, w 
szkole odbywały się spotkania klas IV z zaproszonymi gośćmi. 
Na temat samorządności dyskutowano z byłym burmistrzem 
Mosiny, panem Janem Kałuzińskim. O atrakcjach turystycz
nych Wielkopolski opowiadał pan Józef Swiątkiewicz -  pasjo
nat i autor wielu ciekawych publikacji o Wielkopolsce. Proble
my nękające Wielkopolski Park Narodowy zaprezentował pan 
Jarosław Wyczyński.

Niech słowa „Wszystko, co dobre, szybko się kończy" 
będą podsumowaniem tego ważnego dnia w  życiu szkoły, bo 
nie sposób opisać emocje i atmosferę, jakie towarzyszyły nam
27 lutego 2004 roku.
Serdecznie dziękujemy przybyłym gościom oraz wszystkim, 
którzy przyczynili się do zorganizowania obchodów. Za czas, 
serce, za cierpliwość i poświęcenie po to, aby przez wspaniałą 
zabawę przybliżyć młodzieży naszego liceum wiadomości 
dotyczące Wielkopolski.
Szczególne podziękowania kierujemy do ojca Zabrockiego za 
możliwość skorzystania z sali parafialnej oraz pana Stanisława 
Taraszkiewicza za pomoc przy nagłośnieniu.

Licealna Rada Uczniowska 
przy Liceum im. Mikołaja Kopernika w  Puszczykowie



MIEJSKIE CENTRUM INFORMACJI
Miejskie Centrum Informacji jak dotąd odwiedziło ponad 250 osób. Głównie w 

poszukiwaniu ofert pracy, adresów firm oraz informacji o stażach absołwenckich.
Tym razem pragną zwrócić się do pracodawców... Jednym z zadań Miejskiego Centrum 
Informacji jest stworzenie bazy ofert pracy z lokalnego rynku, dlatego zwracam się z prośbą 
do wszystkich pracodawców, którzy poszukują pracowników o zgłaszanie swoich ofert pracy 
w Miejskim Centrum Informacji.

Pracodawco!
Jeśli poszukujesz pracownika, zgłoś się do Miejskiego 

Centrum Informacji. Posiadamy bank osób poszukujących 
pracy, a także świadczymy pomoc w  uzyskaniu spośród osób 
bezrobotnych i poszukujących pracy odpowiednich kandyda
tów do zatrudnienia.
Poniżej prezentujemy możliwości i korzyści wynikające z za
trudnienia bezrobotnego:
Prace interwencyjne: W  przypadku zatrudnienia skierowa
nych długotrwale bezrobotnych lub osób szczególnie zagro
żonych bezrobociem -  przez okres do 6 miesięcy pracodawca 
uzyskuje refundację części kosztów poniesionych na wyna
grodzenie oraz składkę na ubezpieczenie społeczne.
Umowy absolwenckie: W  przypadku zatrudnienia skierowa
nego absolwenta szkoły ponadpodstawowej -  przez okres do
12 miesięcy, pracodawca uzyskuje zwrot części poniesionych 
kosztów na wynagrodzenie oraz składkę na ubezpieczenie 
społeczne.
Staże absolwenckie: Pracodawca bez nawiązywania stosun
ku pracy -  przez okres do 12 miesięcy stwarza skierowanemu 
absolwentowi możliwość nabycia praktycznych umiejętności 
do wykonywania zawodu.

Dodatkowe miejsca pracy: Pracodawca może uzyskać kredyt 
na zorganizowanie dodatkowych miejsc pracy, którego kwota 
na utworzenie jednego miejsca pracy nie może przekraczać 20- 
krotnego przeciętnego wynagrodzenia.
Szkolenie: Pracodawca, który zatrudnia co najmniej 20 pracow
ników, może uzyskać refundację kosztów szkolenia pracowni
ków do wysokości 50%, nie więcej jednak niż do wysokości 
przeciętnego wynagrodzenia na jedną osobę, jeżeli po ukoń
czeniu szkolenia zatrudni pracowników na innych stanowiskach 
przez okres co najmniej 12 miesięcy zgodnie z kierunkiem odby
tego szkolenia.
Ref undacja składek na ZUS:Pracodawca, który zatrudniał skie
rowanego bezrobotnego przez okres co najmniej 12 miesięcy i 
następnie zawarł z nim umowę na czas nieokreślony, może uzy
skać refundację poniesionych kosztów z tytułu składek na ubez
pieczenie społeczne, przy czym kwota refundacji nie może prze
kroczyć 3-krotnej wysokości najniższego wynagrodzenia.

K atarzyn a N o w a k

M ie jsk ie  C en tru m  In fo rm ac ji, ul. W yso ka 1, (B ib lio teka  M ie jska ) 
t e l .8 1 9 - 4 6 - 4 9 ;  p o n ie d z ia łe k ,ś ro d a  o d 9 .0 0 -1 7 .0 0  
w to re k , c zw a rte k , p ią te k  od  7 .00 -1 5 .0 0

Światowy dzień inwalidy

Przypadający w  dniu 21 marca br. Światowy Dzień In
walidy był jak co roku uroczyście obchodzony w  naszym mieś
cie. Spotkanie, w  którym wzięło udział ok. 150 osób, zorgani
zował Zarząd Oddziału Rejonowego z Polskiego Związku E- 
merytów, Rencistów i Inwalidów w  Puszczykowie, a prowadzi- 
łaje Przewodnicząca Stefania Kawecka.

Spotkanie odbyło się w  sali rekolekcyjnej w  Kościele 
parafialnym p.w. Św. Józefa. Wśród zaproszonych gości byli: 
proboszcz Parafii p.w. św. Józefa O. Mirosław Zabrocki, Prze
wodnicząca Oddziału Wojewódzkiego Polskiego Związku E- 
merytów, Rencistów i Inwalidów w  Poznaniu Pani Stefania Fir- 
fas, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Elżbie
ta Bijaczeska, a także reprezentanci władz samorządowych: 
Przewodniczący Rady Miasta Puszczykowa Michał Thiel, Wi
ceburmistrz Miasta Puszczykowa Wojciech Ewicz, radne Pusz
czykowa Maria Ratajczak oraz Maria Chojnacka.
Stefania Kawecka poinformowała, że 18 marca br. odbył się 
dziesiąty Zjazd Delegatów Oddziału Okręgowego Związku, 
podczas którego Przewodniczącą Zarządu Okręgowego dru
giej kadencji została jednogłośnie wybrana Stefania Firfas. Z tej 
okazji puszczykowscy renciści i emeryci złożyli jej najserde
czniejsze gratulacje, wręczyli kwiaty i pamiątkę. Pani Firfas, 
dziękując za to wyróżnienie, nie kryła łez wzruszenia.

W tym  roku hasło spotkania brzmiało: „Pełnosprawni i 
niepełnosprawni razem". Stefania Kawecka powiedziała -  Je
stem  przekonana, że w  dobie otw ierania granic, dzień ta k i jak  
ten przypom ni wszystkim  o potrzebie dostrzegania drugiego

człowieka. M iarą naszego człow ieczeństwa je s t szacunek ja 
kim  pow innyśm y da rzyć tych, którym  los odebrał zdrow ie. (...)

Panie: Stefania Kawecka i Stefania Firfas (z prawej)

Spotkanie przebiegało w  niezwykle miłej atmosferze. 
Nie zabrakło oczywiście występu chóru „Puszczyki Nadwar
ciańskie". Pani Kawecka podziękowała Urzędowi Miasta za 
przekazane owoce, a cukierni państwa Danuty i Jerzego Kostu- 
siaków za smaczne ciasta. Podziękowania skierowała również 
do Ojca Mirosława, proboszcza parafii Św. Józefa, za gościn
ność i możliwość korzystania z sali i oraz za słowa otuchy i 
pocieszenia wygłoszone podczas Mszy Św.

Red.



JIIB IIF IK 7  MII7FIIM - PRACOWNI
30 jubileusz Muzeum-Pracowni Literackiej Arkadego 
Fiedlera w  Puszczykowie

Jak informowaliśmy w  lutowym „Echu" w tym 
roku przypada jubileusz trzydziestolecia nieprzerwanej 
działalności Muzeum Arkadego Fiedlera. W tym czasie 
placówkę odwiedziło ponad milion gości, jednocześnie 
30 szkół w Polsce (od Krakowa po Szczecin, od Zielonej 
Góry po Bydgoszcz, Toruń czy Koło) uznało za swego 
Patrona Arkadego Fiedlera (w br. szykują się kolejne 
dwie szkoły). Ponadto w 4 miejscowościach (Puszczy
kowie, Rogalinku, Mosinie i Poznaniu) nadano ulicom i- 
mię Arkadego Fiedlera. Do tej pory wyszło ponad 10 mi
lionów egzemplarzy książek Arkadego Fiedlera, tłuma
czonych na 23 języki.

W poniedziałek 26 kwietnia w Muzeum odbyły 
się oficjalne uroczystości jubileuszowe. Wśród zapro
szonych gości byli przedstawiciele władz wojewódz
twa, Urzędu Marszałkowskiego oraz starostwa powia
towego. Puszczykowskie władze samorządowe repre
zentowali Przewodniczący Rady Miasta Michał Thiel, 
Zastępca Burmistrza Wojciech Ewicz oraz wielu rad
nych. Przybyło również wielu artystów, dziennikarzy, lu
dzi kultury i innych przyjaciół Muzeum.

Bracia Fiedlerowie podkreślali, że zawsze mogą 
liczyć na pomoc puszczykowskich władz, a w  dowód 
wdzięczności wręczyli pamiątkowe dyplomy. Wyróż
nienie takie spotkało również redakcję „Echa".

Z okazji jubileuszu Muzeum wzbogaciło się o kilka nowych 
eksponatów, wśród których jest ta rzeźba z kultury Azteków

Jubileusz uświetnili tańcem i śpiewami ucznio
wie poznańskiej szkoły „Łejery" oraz ich ukraińscy przy
jaciele -  muzycy. Odśpiewano specjalnie przygotowa
ną na tę okazję pieśń zatytułowaną: „Tylko głupich świat 
ten nudzi" (muzyka Mariusz Matuszewski, słowa Juliusz 
Kubel zŁejerami), której fragmenty prezentujemy:

Nas nienawiść się nie ima 
A ni niechęć do narodów,
Gasi w nas konfliktu klim at 
Toleranpjichłód ogrodu.
W nim  są cztery kontynenty.
Tu kultury się spotkały,
Maski, kulty, amulety.
Piramida, sfinks ze skaty.

Świat nasz takijest wspaniały...

Tu w muzeum w  Puszczykowie 
Brama Słońca z Wirakoczą,
Aztek, Inka i  Majowie 
Tuż przy sobie jakby kroczą.
Są motyle, węże, ryby,
IAfgańskiBudda skalny,
Wokół polskie drzewa, grzyby,
Ś w iat Fiedler ó w idea In y...

Historię i dotychczasowe dokonania Muzeum -  
Pracowni zaprezentował Marek Fiedler, plany na najbli
ższą i dalszą przyszłość omówił Arkady Radosław Fie
dler. Przedstawiamy fragmenty okolicznościowych 
przemówień obu synów sławnego podróżnika.

Marek (z lewej) i Arkady Fiedlerowie

Szanowni Państwo! Drodzy Przyjaciele! Serde
cznie witam na uroczystości trzydziestolecia Muzeum -  
Pracowni.

Można powiedzieć, że nasze Muzeum powstało 
w odpowiedzi na społeczne zapotrzebowanie. Nasz 
dom zaczął przyciągać ludzi, nie będąc jeszcze muze
um. (...) Podczas rodzinnej narady zwołanej przez ojca
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pojawiła się myśl, by na to społeczne zapotrzebowanie 
odpowiedzieć. Postanowiliśmy stworzyć prywatne mu
zeum. W tamtych czasach takie muzeum było ewene
mentem. Jednakże dzięki życzliwości i skutecznej po
mocy pana dyrektora Macieja Frajtaka i pani Leny Ma- 
yerowej z wydziału kultury Urzędu Wojewódzkiego u- 
dało się pokonać biurokratyczne przeszkody.

W roku 1973 trwały prace adaptacyjne, w  któ
rych brała udział cała rodzina Fiedlerów oraz przyjacie
le, zwłaszcza dwóch: mój teść Feliks Skrzypczak, budo
wniczy, który nasz stary dom, nie szczędząc ofiarnego 
trudu, starannie wyremontował, przywracając mu da
wną urodę. Drugim przyjacielem jest człowiek wielkiej 
fantazji, artysta plastyk. (...) Oprócz ogromu pracy i 
mnóstwa pomysłów, Zygmunt Konarski wniósł do Mu
zeum potężny ładunek entuzjazmu, twórczej pasji. Za
kochany w  kulturze i sztuce dalekich ludów, stworzył 
między innymi unikalną kolekcję monumentów egzoty
cznych w naszym ogrodzie, który dziś zwiemy Ogro
dem Tolerancji (...)

Muzeum w  swej trzydziestoletniej działalności 
nie zastygło w  jednym kształcie i pomyśle. Stawiamy 
sobie za cel, by placówkę nieustannie rozwijać. Takie 
było pragnienie naszego ojca, który podkreślał, że to 
Muzeum jest również Pracownią, ciągle żywą, aktywną, 
pełną inicjatywy.

Zaczęliśmy od ekspozycji pamiątek z wypraw 
ojca, w naszym starym domu, od ukazania jego barw
nego życia, pasji podróżowania i dokonań twórczych. 
Potem wyszliśmy w  ogród. Dzisiaj w Ogrodzie Toleran
cji królują rzeźby z wielu zakątków Ziemi. Przesłanie 0 - 
grodu jest jasne: żyjemy w świecie wielokulturowym, 
nie ma kultur lepszych i gorszych, każda wnosi do cywi
lizacyjnego dziedzictwa coś oryginalnego, ważnego. 
Wszystkie mogą żyć w  harmonii, wzajemnie się szanu
jąc i wzbogacając. Taka postawa jest skuteczną zaporą i 
antidotum przeciwko wszelkiej rasowości i ksenofobii.

Marek Fiedler

Jesteśmy, Drodzy Państwo, gorącymi marzy
cielami, ale wzorem naszego Ojca nauczyliśmy się ma
rzenia nasze i liczne pomysły uparcie realizować, za
mieniać je w  wartość trwałą, konkretną i namacalną. W 
tym roku, roku trzydziestolecia naszego Muzeum, za
mierzamy, między innymi, skutecznie kontynuować i 
rozwijać dwie nowe, ubiegłoroczne inicjatywy kultural
ne, które w zeszłym roku bardzo spodobały się szero
kiej publiczności. Mam na myśli tańce i modę inspiro
wane kulturą różnych ludów, w  zeszłym roku inspiracją 
była maska afrykańska, a w tym roku inspiracją będzie 
kultura i sztuka Azteków. Drugie przedsięwzięcie to 
Wrześniowy festiwal kultur. W zeszłym roku byli to In
dianie Ameryki Północnej, w roku bieżącym będzie po
łudniowoamerykańska muzyka Andów. (...)

Drodzy Państwo, rok trzydziestolecia naszego 
Muzeum, podobnie zresztą jak lata poprzednie, z pew

nością nie będzie okresem spoczywania na laurach ani 
przysłowiowego dolce farniente. W 2004 planujemy 
dokończyć słynny Kalendarz Azteków, pod warunkiem, 
że dopisze zdrowie naszego przyjaciela, plastyka, Zyg
munta Konarskiego. Chcemy też jesienią otworzyć no
we pomieszczenie poświęcone laureatom Bursztyno
wego Motyla, pomieszczenie poświęcone dorobkowi 
naszych laureatów oraz ich podróżniczym pasjom.

Artysta Mieczysław Staniszewski z okazji jubileuszu 
podarował okolicznościową, drewnianą intarsję

No, i Proszę Państwa, przedsięwzięcie najwię
ksze, najistotniejsze, które ze względu na jego wielkość 
rozłożymy na kilka lat, na kilka etapów. Mam na myśli 
budowę, w  skali 1:1, statku Krzysztofa Kolumba, legen
darnej „Santa Marii". Do budowy statku przymierzamy 
się już od dobrych kilku lat. Prawda jest taka, że, jak do
tąd, więcej było gadania niż działania. Rozmiar przed
sięwzięcia sprawiał, że zachowywaliśmy się jak ta dzie
wica, co to by chciała, ale się boi. Najwyższy zatem czas 
stracić cnotę i zacząć prawdziwą budowę. (...) Jest to, 
powtarzam, wielkie przedsięwzięcie, w którym weźmie 
udział cała rodzina. Wierzę, że się uda. „Santa Maria" to 
dzisiaj piękny symbol. Symbol dalekosiężnej wizji i go
rącej pasji, odwagi w urzeczywistnianiu marzeń, ko- 
lumbowej radości odkrywania świata i konsekwentne
go dążenia do celu, symbol uporu i przełamywania 
trudności, niepoddawania się niepowodzeniom, wre
szcie symbol ludzkiej ciekawości, za którą to ciekawość 
-jak  pisze Leszek Kołakowski w  eseju o podróżach -z o 
staliśmy wypędzeni z raju, a teologowie kiedyś często 
potępiali ciekawość jako grzeszną z natury swojej. Ale -  
cytując dalej Kołakowskiego-bez tego grzesznego po
pędu niewiele byłoby zmian w życiu ludzkim i niewiele 
postępu. Arkady Radosław Fiedler

Oprać. red.



PUSZCZYKOWA
Uchwały Rady Miasta Puszczykowa 

z dnia 2004-04-27

Uchwała nr 98/04/IV 
obwód głosowania w  Szpitalu w  Puszczykowie

Zgodnie z Ordynacją wyborczą do Parlamentu Europejskiego 
Rada Miasta Puszczykowa:

§ 1
1. Tworzy w  Niepublicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej 
„Szpital w  Puszczykowie" Sp. z o .o ., Puszczykowo ul. Krasze
wskiego 11, Obwód głosowania Nr 5, dla wyborców przeby
wających w  dniu w yborów  do Parlamentu Europejskiego za
rządzonych na dzień 13 czerwca 2004 r, w  Niepublicznym Za
kładzie Opieki Zdrowotnej „Szpital w  Puszczykowie" Sp. z
o.o..

2. Ustala siedzibę Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 5 w  Nie
publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej „Szpital w  Puszczy
kowie" Sp. z o .o ., Puszczykowo ul. Kraszewskiego 11.

§2
Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 3
Uchwała wchodzi w  życie z dniem podjęcia i podlega opubli
kowaniu w  Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopol
skiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w  sposób 
zwyczajowo przyjęty.
Uzasadnienie:
Na terenie Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „Szpi
tal w  Puszczykowie" Sp. z o.o. , przebywa każdorazowo w ię
cej niż 50 pacjentów. W związku z powyższym, zgodnie z wy
żej cytowanymi przepisami Rada Miasta ma obowiązek utwo
rzenia w  szpitalu obwodu głosowania.

Uchwała nr 99/04/IV 
udzielenie absolutorium  Burm istrzow i Miasta 

Puszczykowa 
§ 1

Rada Miasta po rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania bu
dżetu miasta za rok 2003 przedłożonego przez Burmistrza 
Miasta Puszczykowa, stanowiącego załącznik do uchwały, u- 
dziela Burmistrzowi Miasta absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu Miasta za rok 2003.

§2
Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Puszczykowa za 
2003 r. podlega opublikowaniu w  Dzienniku Urzędowym Wo
jewództwa Wielkopolskiego.

§ 3
Wykonanie uchwały w  części określonej § 3 powierza się B u f f l  
mistrzowi Miasta.

§ 4
Uchwała wchodzi w  życie z dniem podjęcia.

Ze Sprawozdania 
z wykonania budżetu miasta Puszczykowo za 2003 r.

Budżet miasta na 2003 r., uchwalony na początku roku wyno
sił:
-po  stronie dochodów 14.039.376,-
- po stronie wydatków 13.687.376,-

Po dokonanych zmianach plan budżetu miasta na dzien'3T 
grudnia 2003 r. stanowiły kwoty:
-po stronie dochodów 14.398.390,-
-po stronie wydatków 14.868.390,-

Zmiany planowanych dochodów i wydatków obejmowały: 
-zwiększenia i zmniejszenia dotacji celowych na zadania zlecone
i własne,

- zwiększenie dotacji celowej, otrzymywanej w  ramach porozu
mienia stron (drogi powiatowe),

-zmniejszenia dochodówztyt. udziałów w  podatku dochodo
wym od osób fizycznych,

-zwiększenia subwencji oświatowej i podstawowej,
- zwiększenia dochodów w  podatkach i opłatach lokalnych (po- 
datekod nieruchomości iśrodkówtransportu),

- zwiększenie dochodów z tyt. darowizny,
- korekty wydatków inwestycyjnych,
- zwiększenie dochodów o opłatę produktową,
- zmniejszenie planowanych dochodów z tyt. sprzedaży mienia 
komunalnego,

- zwiększenia dochodów i wydatków na utworzenie Centrum In
formacji.

Zmian w  budżecie dokonano na podstawie 7 uchwał 
Rady Miasta oraz 3 zarządzeń Burmistrza Miasta.
Zarządzenia Burmistrza obejmowały wyłącznie przeniesienia 
między §§ w  ramach danego rozdziału oraz rozdysponowanie 
części rezerwy budżetowej w  łącznej wysokości 13.174,-zł.

Niedobór w  budżecie pokryty został z kredytu otrzyma
nego z Banku PKO SA, w  wysokości 1.500.000,- zł, z którego 
kwotę 1.000.000,- zł przeznaczono na spłatę zobowiązania dot. 
rozliczenia budowy wspólnej z Gminą Mosina, oczyszczalni 
ścieków oraz kwotę 500.000,- zł. na wypłatę odszkodowań za 
przejęte grunty na drogi.

W 2003 r. dokonano spłat pożyczek i kredytów w  łącznej 
kwocie 1.030.000,- zł.

Dochody za rok 2003 wynosiły: 14.347.892,-zł, a wyda
tki 14.021.755,-zł, co zamyka rok budżetowy nadwyżką w  wyso
kości 326.137,-zł.

W skład dochodów wchodziły: Plan Wykonanie
- dotacje celowe otrzymanez budżetu 
państwa na zadania bieżące z zakresu
administracji rządowej 358.535,- 358.127,-

- dotacje celowe otrzymane na zadania 
bieżące realizowane na podstawie 
porozumień międzyjednostkami
samorządu terytorialnego 193.300,- 193.300,-

- dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na dofinansowanie zadań
własnych 88.816,- 88.816,-

- subwencja oświatowa 3.054.617,- 3.054.617,-
- subwencja ogólna 5.544,- 5.544,-
- subwencja rekompensująca utracone 

dochody z tyt. podatku od środków 
transportu ¡subwencja wyrównawcza
od utraconych dochodów z tyt. ustawowych
ulg i zwolnień podatkowych 708.305,- 708.305,-

- udziały we wpływach w  podatku docho
dowym od osób fizycznych 4.378.168,- 4.066.906,-

- dotacje otrzymane ¿funduszy celowych
(PFRON, Fundusz Pracy) 90.542,- 90.542,-

- pozostałe dochody własne 5.520.563,- 5.781.735,-

Szczegółowe wykonanie dochodów i wydatków przedstawiają 
tabele wg załączników nr 1 i 2 do niniejszego sprawozdania.

Pełny tekst Sprawozdania z załącznikami będzie drukowany w  
Dzienniku Urzędowym woj. Województwa Wielkopolskiego o- 
raz na www.puszczykowo.pl, w  dziale BIR

http://www.puszczykowo.pl


MOPS INFORMUJE

Inform acja dla osób ubiegających się o św iad 
czenia rodzinne

Od 1 maja 2004 r. wejdzie w życie ustawa o świa
dczeniach rodzinnych. W nowym systemie zmieniają się 
zasady i kryteria przyznawania świadczeń, ich rodzaje o- 
r az p od m i oty, któ r e j e wy pła caj ą.
Zamiast szeregu różnych, niezależnych od siebie świad
czeń ma być wypłacany tylko jeden zasiłek rodzinny 
wraz z dodatkami.

Od 1 maja br. do zasiłku rodzinnego będzie miała 
prawo każda rodzina, której miesięczny dochód na oso
bę w  2002 roku nie przekroczył 504 zł netto (lub 583 zł w 
rodzinie z dzieckiem niepełnosprawnym).
Podstawą do ustalenia wysokości dochodu będzie za
świadczenie z urzędu skarbowego o uzyskanym docho
dzie w 2002 roku.

Do zasiłku rodzinnego przysługiwać będą nastę
pujące dodatki:
- dodatek z tytu łu opieki nad dzieckiem w  czasie korzy
stania z urlopu wychowawczego; będzie wypłacany 
przez okres dwóch lat (trzech jeżeli urodzi się więcej niż 
jedno dziecko lub sześciu w przypadku dziecka niepeł
nosprawnego). Wysokość tego dodatku to 400 zł mie
sięcznie.
- dodatek z tytu łu samotnego wychowywania dziecka;
będzie przysługiwał niezależnie od tego, czy alimenty 
były zasądzone i są wypłacane czy nie. Jedynym warun
kiem jest spełnienie kryterium dochodowego uprawnia
jącego do otrzymania zasiłku rodzinnego. Wysokość do
datku 170 zł na dziecko (250 zł jeżeli jest dzieckiem nie
pełnosprawnym).
- dodatek z tytu łu urodzenia dziecka; jednorazowy do
datek w wysokości 500 zł na każde urodzone dziecko.
- dodatek z tytu łu samotnego wychowywania dziecka i 
utraty prawa do zasiłku dla bezrobotnych; jeżeli ojciec 
lub matka stracą prawo do zasiłku dla bezrobotnych, 
mogą otrzymać dodatek do zasiłku rodzinnego w wyso
kości 400 zł. Będzie on wypłacany maksymalnie przez 3 
lata nie dłużej jednak niż do momentu, gdy dziecko skoń
czy 7 lat.
- dodatek z tytu łu kształcenia i rehabilitacji dziecka nie
pełnosprawnego wyniesie 50 zł na dziecko do 5 lat oraz 
70 zł na dziecko uczące się w wieku 6 -2 4  lat.
- dodatek z tytu łu rozpoczęcia roku szkolnego, będzie 
wypłacany raz w roku, we wrześniu w wysokości 90 zł na 
każde dziecko od 1-szej klasy szkoły podstawowej do o- 
statniej klasy szkoły ponadgimnazjalnej.
- dodatek z tytu łu nauki dziecka poza miejscem zamie
szkania wyniesie 80 zł miesięcznie (od września do czer
wca), jeżeli dziecko uczy się i mieszka poza miejscem za
mieszkania (w bursie, internacie, na stancji). Jeżeli nato
miast tylko dojeżdża do szkoły do innej miejscowości 
dodatek wyniesie 40 zł.

Poza dodatkami do zasiłku rodzinnego wypłaca
ne będzie świadczenie pielęgnacyjne w wysokości 420 
zł, które zastąpi zasiłek stały z pomocy społecznej, przy
sługujący osobie rezygnującej z pracy w celu wychowy

wania dziecka niepełnosprawnego.
Zasiłek pielęgnacyjny w  wysokości 144 zł mie

sięcznie przysługiwał będzie niepełnosprawnemu dzie
cku lub osobie powyżej 16 roku życia posiadającej orze
czenie o znacznym stopniu niepełnosprawności, a także 
umiarkowanym jeżeli niepełnosprawność powstała 
przed ukończeniem 21 roku życia.
Zasiłek pielęgnacyjny otrzymają także osoby powyżej 75 
roku życia bez względu na stan zdrowia.
Prawo do zasiłku pielęgnacyjnego nie jest zależne od 
wysokości osiąganych dochodów.
Do wniosku o zasiłek rodzinny należy dołączyć m.in.:
- uwierzytelnioną kopię dokumentu stwierdzającego to
żsamość osoby ubiegającej się o zasiłek rodzinny,
- skrócony odpis aktu urodzenia dziecka/dzieci,
- orzeczenie o niepełnosprawności, w przypadku gdy w 
rodzinie wychowuje się dziecko niepełnosprawne,
- zaświadczenie ze szkoły, w  przypadku gdy dziecko u- 
kończyło 18 rok życia,
- zaświadczenia o dochodach.

Gmina przyznaje wszystkie przysługujące danej 
rodzinie świadczenia, jeśli wnioskodawcą jest osoba, do 
której odnosi się co najmniej jeden z niżej wymienionych 
punktów:
1. Ubiega się o świadczenie pielęgnacyjne,
2. Ubiega się o dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu:
a) opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu 

wychowawczego,
b) samotnego wychowywania dziecka i utraty prawa do 

zasiłku dla bezrobotnych,
c) bezrobotnych samotnego wychowywania dziecka
3. Jest osobą bezrobotną,
4. Pobiera zasiłek przedemerytalny lub świadczenie 

przedemerytalne,
5. Do 30 kwietnia 2004 r. pobierała zasiłek rodzinny lub 

zasiłek pielęgnacyj ny z ośrodków pomocy społecznej,
6. Jest zatrudniona lub wykonuje pracę na podstawie u- 

mowy zlecenia lub umowy agencyjnej u pracodawcy 
zatrudniającego w dniu 31 marca 2004 r. nie więcej niż
4 pracowników,

7. Pobiera za okres po ustaniu zatrudnienia zasiłki z ubez
pieczenia społecznego w razie choroby i macierzyń
stwa,

8. Jest posłem lub senatorem,
9. Ma ustalone po 30 kwietnia 2004 r. prawo do emerytu

ry lub renty z tytułu niezdolności do pracy, renty ro
dzinnej, renty socjalnej lub uposażenia rodzinnego.

Wszelkie dodatkowe informacje oraz druki w niosków  o zasi
łek rodzinny wraz z dodatkami można uzyskać w  tu t. M iej
skim Ośrodku Pomocy Społecznej, który będzie powyższe 
świadczenia realizował.

Przypominamy adres MOPS-u: ul. Wysoka 1 (stary budynek 
szkoły podstawowej), te l. 81946 48 Iub8194580

Oprać. K.M.



W lF S fl Z POWIATU
Zło ta  Żaba i Z ło ta  Żabka

W sobotę 21 lutego 2004 r. w dwóch swarzędzkich szko
łach -  Szkole Podstawowej nr 4 i Gimnazjum nr 3 -  odbył się 
drugi etap popularnego w Wielkopolsce konkursu „Złota Ża
ba" i „Złota Żabka". 919 uczniów -  zwycięzców etapu we- 
wnątrzszkolnego -  zmierzyło się z zadaniami z wybranej przez 
siebie dziedziny: literatury i języka polskiego lub matematyki. 
Konkurs organizowany jest przez Fundację Edukacji Społecz
nej „EKOS" od 1991 r. Adresowany jest do uczniów klas pią
tych i szóstych szkół podstawowych ("Złota Żabka") oraz do u- 
czniów drugich i trzecich klas gimnazjów ("Złota Żaba")^Kon
kurs ma wyłonić nie tyle literackie, czy matematyczne talenty, 
co sprawnych użytkowników język^al^^szuJdwajDzyfii|bai|al- 
nych dróg rozwiązywania problemów matejTiatvc|nyQh. Dla
tego uczestnikom Konkyrsu snwiSm4sa\acjęrj^ wymfagajfce 
niestereotypowego dziątemia, ]u ltuV )^ra (^^p ftn (M ^tiyśc i 
stylistycznych, zdolnósci^^Miamegii rinyalł^11a,Todwaęi w 
świadomym posługiwarthjS^vWfe^a j^ te ^ n a ^ ^ ^ N a d e  
wszystko ma to być zabawa^hqć^a^a^^aia amprm^in. Z ro
ku na rok powiększa się zasięg ((.onkarsu i fKzb^jęao Lcaestni- 
ków. Do roku szkolnego 2OO1J0S, ^om^sNo^nroięfeł sVym 
zasięgiem obszar całego Po^raniaT^&y^f^u po^ansktecfc a 
do roku szkolnego 2002/03 jSłota Żal%"^rg||^owWg4ęst \a  y  
obszarze województw wiełfopolskiecj^i lu^uskl^o/ąjczoH'*«^ 
czestników jedenastej edycji konl<Mau W rps i iużjtongd 24sty \ 
siące. Honorowy patronat nad kon kuyamąobeffiują*^inisteij| 
Edukacji Narodowej i Sp'6rtu, władze samorządowe Miasta Po-A 
znania oraz powiatu pozrańskiegg/zaś "Gazeta Wyborcza^ 
sprawuje patronat medialny. W "Złotej Żalpce" i "Złotej Żabie" 
mogą brać udział wszyscy uPfmjpwie bez względu na wyniki w 
nauce. Konkursjest dwuetapowy1:' pierwszy etap jedenastej e- 
dycji odbył się w grudniu ubiegłego rokuyw/szkołach przy 
współpracy uczących w nich jiaućzycieli. Ogłoszenie wyników 
tegorocznej edycji Konkursu nastąpiło podczas jej uroczyste
go zakończenia w dniu 27 marca 2004 ii o godz. 10. Laureaci o- 
trzymali książki, stypendia i prawo przyjęcia do niepublicznych 
szkół prowadzonych przez Organizatora konkursu -  Gimnaziw 
jum nr 1 oraz I Liceum Ogólnokształcącego w Swarzędzu. 
Przyznano także cenne nagrody rzeczowe, ufundowane przez-, 
sponsorów konkursu. Tradycją konkursu jest także i to, że o- 
prócz uczniów-laureatów nagradzani są również ich nauczy
ciele, dla których osiągnięcia ich uczniów są sukcesami zawo
dowymi. Wojciech Pogasz

P ow ia tow y Program Ochrony Środow iska

Nowe prawo ochrony środowiska obowiązujące w Polsce 
od 1 października 2001 r. nakłada na Zarząd Powiatu obowią
zek opracowania programu ochrony środowiska w celu reali
zacji polityki ekologicznej państwa. Realizując wytyczne nało
żone przez ustawę Prawo ochrony środowiska Zarząd Powiatu 
Poznańskiego podpisał z Poznańskim Oddziałem Instytutu Me
teorologii i Gospodarki Wodnej umowę na opracowanie „Pro
gramu Ochrony Środowiska dla Powiatu Poznańskiego". Jest 
to podstawowy dokument koordynujący działania na rzecz o- 
chrony środowiska w powiecie. W szczególności opracowany 
program przekazuje społeczeństwu, przedsiębiorcom i samo
rządom informacje na temat zasobów środowiska przyro
dniczego oraz stanu poszczególnych komponentów śro
dowiska; omawia najważniejsze problemy, w tym zagrożenia

ekologiczne, proponując sposoby ich rozwiązania w 
określonym czasie; określa sposoby współpracy admi
nistracji publicznej wszystkich szczebli oraz instytucji i po
zarządowych organizacji ekologicznych na rzecz ochrony 
środowiska w powiecie; ułatwia, a niekiedy formalnie u- 
możliwia występowanie o środki finansowe potrzebne do 
realizacji przedsięwzięć; ułatwia opiniowanie gminnych 
programów ochrony środowiska, wydawanie decyzji o- 
kreślających sposób i zakres korzystania ze środowiska; 
organizuje system informacji o stanie środowiska i działa
niach zmierzających do jego poprawy. Program ochrony 
środowisk§jil&,{30wiatu poznańskiego został opracowa
ny w ścłsfymzwiązkiJ z innymi dokumentami tj. polityka e- 

ikologiczjiaPolski^ program ochrony środowiska woje- 
iw c ^ ^ a ^ ^ lk o p o l^e g ę ) , strategia rozwoju wojewódz- 
ltwfc wi Aopgj^ki^go ora? dostępne materiały dotyczące 
|w  uKgot^g^ o ^ c flfp^próg ram u ochrony środowiska dla 

C>miastarafen an i
ochronV środowiska w swych 

¿lał^emiire^ także aspiracje społeczności lo-
tkatóydh w zakresie^pojśtąw.owych priorytetów ochrony 
^odffwis|ka, co starioWL^ywarancje jego wykonalności. Po 
^pozytywnym zaofrimidwanrk przez wojewodę, program 
sta/ie się przedmiotem obrad.na majowej sesji Rady Po
wiatu Pozi^a^sld^go. / . \

jest jego przyjęcie
^«©fzez radnych. ]  \ Agnieszka Ladorska

Europa" \

26 lutęg^bf^S^aroItw ie Powiatowym w Pozna- 
TŃwcr3były się eliminacje powiatowe IV Wielkopolskiego 
Kóhkutsii^Wasza Europa". Przewodnicząca Komisji Kon
kursowej była B. Antoniewicz, przewodnicząca Komisji 
Oświaty w Radzie Powiatu Poznańskiego. Organizatorem 
Konkursu jest Towarzystwo Samorządowe z Konina. Kon- 
kursfest przeznaczony dla młodzieży szkół średnich i za
wodowych i obejmuje zagadnienia dotyczące Europy i 

' UE. V
W tegorocznych eliminacjach powiatowych u- 

dział wzięli: Zespół Szkół w Rokietnicy, Zespół Szkół w Po
biedziskach -  Letnisku i Zespół Szkół nr 2 w Swarzędzu. 
Ppdczastegorocznej edycji należało w ciągu 45 minut roz
wiązać test składający się z dwudziestu pytań. Obejmo
wały one zagadnienia z zakresu historii, geografii i kultury 
Europy oraz struktur i instytucji tworzących Unię Europej
ską, jak również kontekst europejski samorządu teryto
rialnego. Do finału wojewódzkiego mogły zakwalifikować 
się tylko dwie pierwsze osoby. Test okazał się bardzo tru
dny i sprawił uczestnikom dużo problemów.

Zwycięzcą został Tomasz Jahns, drugie miejsce 
zajął Grzegorz Grześkowiak. Finaliści pod opieką mgr W. 
Hoffmanna to reprezentanci II Liceum Ogólnokształcące
go w Swarzędzu. Zwycięzcy otrzymali od członka Zarządu 
Powiatu T. Lubińskiego dyplomy i nagrody książkowe. 
Swarzędzanie będą reprezentowali nasz powiat w finale 
wojewódzkim, który odbędzie się w połowie kwietnia w 
Kępnie. Będzie to już trzeci kolejny finał licealistów swa
rzędzkich. Wojciech Hoffmann



Ważniejsze wydarzen ia : m arzec/kw iec ień 2003

7 marca
-  przy Kanale Mosińskim znaleziono częściowo zde
kompletowany samochód marki Cinquecento (skra
dziony zterenu Nowego Miasta),
7 marca, oraz w nocy z 7 na 8 marca
-  kradzieże kołpaków samochodowych : ze skody zapar
kowanej przy ul. Dworcowej i z forda Focusa z ul. Rataj
skiego,
9 marca
-  przy ul. Kraszewskiego (przy szpitalu) ujawniono sa
mochód Mercedes 11 (skradziony z terenu komisariatu 
Poznań-Jeżyce),
10 marca
-  w Szkole Podstawowej nr 2 skradziono telefon marki 
Mitsubishi (z plecaka jednego z uczniów),
13 marca
-  około godz. 10 rano, zatrzymanie pijanego kierowcy 
ciągnika rolniczego; sprawca już wcześniej miał zasą
dzony zakaz prowadzenia pojazdów mechanicznych; 
sprawa karna wtoku,
-  około godz. 18, zatrzymanie pijanego rowerzysty; 
sprawa karna w toku,
17 marca
-  około godz. 16.30, zatrzymanie trzech mieszkańców 
Puszczykowa na próbie kradzieży szyn kolejowych (ma
jątek PKP),
22 marca
-  około godz. 16, puszczykowcy policjanci podejmują 
pościg za motocyklem ETZ (prowadzący nie miał kasku i 
nie zatrzymał się na wezwanie). Sprawca porzucił moto
cykl, jak się okazało niepewnego pochodzenia,
23 marca
-  pościg za złodziejami kosmetyków (za ok. 400 zł) ze 
sklepu społem; sprawcy (mieszkańcy Gniezna) zostali 
zatrzymani,
24/25 marca
-  kradzież kołpaków ze skody Fabia (ul. Krańcowa),
30/31 marca
-  podczas snu właścicieli domu przy ul. Niezłomnych 
złodzieje włamują się przez piwnicę, kradną kluczyki do 
samochodu i hondę Civic2003,
31 marca
-  na zabawie w motelu „Puszczyk" pobicie mieszkańca 
Mosiny; 5 sprawców ustalono,
1 - 5  kwietnia
-  włamanie do domu przy u. Reymonta i kradzież RTV 
zaok. 1500 zł,
11 kwietnia
-  kradzieże siłowników do bram wjazdowych (z ul. Lan
gego i Sobieskiego),
14 kwietnia
-  z domu przy ul. Krętej włamywacz kradnie 1000 zł. 
Sprawcę ustalono.

KRONIKA POLICYJNA'

16/17 kwietnia
-  włamanie do kiosku przy ul. Dworcowej, straty 6000 zł,
18/19 kwietnia
-  z garażu przy ul Chrobrego skradziono większą liczbę felg 
do samochodu BMW za ok. 25 000 zł,
22 kwietnia
-  przy Kanale Mosińskim odnalezione zdemontowane po 
kradzieży auto renault C lio.

Apel komendanta S ław om ira  Kacz
marka z Kom isariatu Policji w  Pusz
czykow ie

Apeluję do młodzieży o niepozostawianie 
w szatniach telefonów komórkowych i 
innych wartościowych przedmiotów. 
Ponadto apeluję do Mieszkańców Pusz

czykowa o poważne potraktowanie niebezpieczeństwa 
włamań i kradzieży z prywatnych posesji i domów. Nie po
zostawiajmy niezabezpieczonych rowerów, sprzętu, nie- 
zamkniętych samochodów i garaży. Pamiętajmy o dobro
sąsiedzkich stosunkach, a jeśli istnieje taka możliwość to 
zaopatrzmy mieszkanie w alarm lub inne urządzenia zabez
pieczające.

S.K.

ODESZLI OD NAS:

Apanasiewicz\|. Jadw iga  
Biegańska Leokadia 
GagatZuzanna Klara 
Grzegorczyk Marian  
Koralewska Helena 
Koralewski Kazim ierz 
Koszy czasz Genowefa  
Lampe Helena 
M ajew ski Leon 
Pieńkowska Elżbie' 
Potocki Zygmun  
PreislerCzesła'
Skoczyński O lgierd M arek 
Skrzypczak Kazimiera 
Suszka Leokadia  
Łukomska Lidia Maria  
Żarnow ski «^W ładysław

1922.10. 
1903.10; 
1947.07^04- 
191701.28
1921.03.24 
1918.02.21
1935.10.24 
1904.02.27 
1913.03.31 
1906.10.13 
1911.12^)3 
1917.07 
1948.08. 
1928.01.02 
1919.09.17 
1913.07.30 
1949.06.14-

004.03.14
2004.04.09
2004.04.08
2004.04.09 
2004.03.26
2004.03.10
2004.04.03 
2004.03.31 
2004.03.29
2004.04.04 
2004.03.12 
2004.04.08

004.02.20 
04.03.27 
4.02.29

2064.04.10 
Ü4.04.09


